

Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

Nieszczęśliwy wypadek w Torzeńcu

Próbował ugasić pożar, spadł z dachu



Właściciel posesji, na terenie której doszło do pożaru sadzy w kominie, podczas próby gaszenia poślizgnął się i spadł z oblodzonego dachu. Został przewieziony do szpitala.

str. 3

TIR z karmą dla zwierząt wypadł z drogi



W miniony piątek około godz. 15.55 na drodze krajowej nr 11 w okolicach Opatowa do rowu wjechał ciągnik siodłowy z naczepą, przewracając się na bok.

str. 10

Przekroczył prędkość o 126 km/h



str. 3



str. 3

Posiadał substancje psychotropowe

Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zatrzymali do dyspozycji Prokuratora 28-letniego mężczyznę, który w swoim miejscu zamieszkania posiadał amfetaminę oraz tabletki ekstazy.

REKLAMA

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
MICHAŁ KWAŚNY

adres: TURZE 31A, 63-500 Ostrzeszów

NOWA OFERTA!

ZADZWOŃ
603 549 788

f AUTO-SERWIS OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW MICHAŁ KWAŚNY

DO KAŻDEGO PRZEGLĄDU
GRATIS !!!

NOWA GAŚNICA

UZUPEŁNIAMY PŁYN
ZIMOWY DO SPRYSKIWACZY

MYCIE POJAZDU



BARANÓW

Karol Kremer zdobywcą Maratonów Świata



str. 12

W styczniu tego roku Koronę Maratonów Świata zdobył baranowianin Karol Kremer. W ten sposób zameldował się w elitarnym gronie niespełna czterystu biegaczy, którzy przebiegli maratony w Europie, Azji, Ameryce Południowej, Ameryce Północnej, Afryce, Australii i na Antarktydzie

KRASZEWICE

Seniorzy będą mieć swój Dom

Najpewniej od przyszłego roku w Kraszewicach zacznie działać Dzienny Dom Seniora

str. 4



9 771644 049106 09

Tartak ISKRA

PODŁOGA NA DWA POKOLENIA
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Droftowice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl



KRONIKA POLICYJNA

POLICYJNE DZIAŁANIA BUS&TRUCK

W miniony wtorek policjanci z ostrzeszowskiej drogowki brali udział w krajowych działaniach pod nazwą BUS&TRUCK. Akcja miała na celu przeprowadzenie kontroli pojazdów ciężarowych oraz autobusów pod kątem ich stanu technicznego. Podczas działań skontrolowano 17 pojazdów ciężarowych oraz 1 autobus.

Podczas działań funkcjonariusze skontrolowali łącznie 32 pojazdy, w tym 17 samochodów ciężarowych oraz 1 autobus. Podczas kontroli ujawniono 8 wykroczeń polegających na przekroczeniu dopuszczalnej prędkości, z czego 3 popełnione zostały przez kierujących pojazdami ciężarowymi. Ponadto mundurowi ujawnili 4 pojazdy ze złym stanem technicznym. Funkcjonariusze zatrzymali 3 dowody rejestracyjne oraz nałożyli łącznie 14 mandatów karnych.

- Mając na względzie bezpieczeństwo osób poruszających się po drogach powiatu ostrzeszowskiego, apelujemy o zachowanie szczególnej ostrożności przez kierujących wszelkimi pojazdami - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

RED

Zarząd Powiatu w Pogotowiu

Zarząd Powiatu wizytował obiekt, który od 1 kwietnia będzie bazą pogotowia ratunkowego.

W tej chwili trwają prace remontowo-adaptacyjne byłej przyszpitalnej pralni. W części budynku - na powierzchni 82 metrów kwadratowych - mieścić się będzie szatnia, łazienki, pokój socjalny, kuchenka, dwa pokoje wypoczynkowe (dla ratowników i lekarza) oraz lekarski pokój dzienny i pomieszczenie gospodarcze. Prace remontowe zamkną się kwotą 160 tysięcy złotych.

Nowa karetka typu „S” (z lekarzem i dwoma ratownikami) - będzie garażować w nowej bazie pogotowia (w budynku byłej pralni ostrzeszowskiego szpitala, z wjazdem od ulicy Piastowskiej), druga karetka typu „P” (z dwoma ratownikami) będzie się stacjonować w bazie OSP w Grabowie



nad Prosną. W nowej bazie przy OCZ garażują już dwie dotychczasowe karetki do transportu szpitalnego. W pogotowiu pracować będzie ta sama załoga, co dotychczas, łącznie z kierownikiem lek. med. Bartoszem Strzeleckim.

Kolejnym etapem robót w budynku byłej pralni będzie remont pozostałych pomieszczeń, elewacji i dachu oraz docieplenie budynku. Zarząd Powiatu bę-

dzie proponował Radzie Powiatu wyasygnowanie środków na remont pozostałej części budynku byłej pralni, gdzie docelowo mieścić się będą przychodnie specjalistyczne oraz (po godzinie 18) tzw. wieczorynka.

Szacuje się, że łączny koszt robót w budynku o łącznej powierzchni 350 m², wraz z instalacją centralnego ogrzewania wyniesie ok. 600 tysięcy złotych.

Po zakończeniu remontu

OCZ zadba o otoczenie obiektu - oplotowanie, chodniki, miejsca parkingowe oraz zieleń. Przewidywane jest wyburzenie budynku byłej kuchni i stołówki, co pozwoli uzyskać dodatkowy teren do zagospodarowania. Modernizację całego otoczenia szpitala z uwzględnieniem dostępności do placówki od strony ulicy Piastowskiej planuje się na rok następny.

powiatostrzeszowski.pl

TRASKO-Inwest, PPHU FUMO i Gospodarstwo rolne Zdzisław Serafin w Hetmanowie

HIT-y 2019 rozdane



336 zgłoszeń wpłynęło do tegorocznej edycji konkursu Gospodarczo-Samorządowy HIT Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej, z czego 80 zakwalifikowało się do finału. W gronie laureatów znalazły się 3 firmy naszego powiatu. Nagrody wręczono 15 lutego podczas uroczystej gali w poznańskim Hotelu Andersia Tower.

- Ideą konkursu jest coroczne wyłanianie i promocja szczególnie cennych dokonań rynkowych, samorządowych i ekologicznych. To

zarazem rodzaj prestiżowego narzędzia promocyjnego, oferowanego szefom firm, urzędników, organizacji, czy instytucji - wyjaśnia wieloletni członek Kapituły Konkursu, zastępca kierownika Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego Ludmiła Cieślarczyk.

Laureatami konkursu z powiatu ostrzeszowskiego zostali:

- TRASKO-Inwest Sp. z o.o. w Ostrzeszowie - firma otrzymała tytuł Palladowy HIT 2018-USŁUGA - za wysoką jakość usług budowlanych na przykładzie biurowca dla Toruńskich Zakładów Materiałów Opatrunkowych

w Toruniu - główny wykonawca projektu,

- PPHU FUMO Ostrzeszów Sp. z o.o. w Ostrzeszowie - otrzymała tytuł Irydowy HIT 2018 - FIRMA ROKU - za produkcję wysokiej jakości elementów metalowych w oparciu o nowoczesny, innowacyjny park maszynowy i zaplecze kontrolno-pomiarowe,

- Gospodarstwo rolne Zdzisław Serafin w Hetmanowie - ROLNIK ROKU - Hit Kryształowy 2018 za wysoką jakość produkcji jaj wylęganych - reprodukcyjnych kury ciężkiej, w oparciu o rozwiązania ekologiczne.

- Dokonania wszystkich laureatów naszego konkursu zasługują na wzorowanie

się na nich innych podmiotów, a przyznane im tytuły HIT stanowią potwierdzenie rangi ich działalności - podkreślił organizator konkursu Tadeusz Jasiuwian z Instytutu Certyfikacji i Jakości Gospodarczo-Samorządowy HIT Regionów. Wicząc uświetniła swoim występem charyzmatyczna wokalistka Małgorzata Ostrowska wraz z zespołem.

Przedsiębiorcom towarzyszył ostrzeszowski starosta Lech Janicki oraz zastępca kierownika Wydziału Oświaty Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie Ludmiła Cieślarczyk.

powiatostrzeszowski.pl

Twój PULS tygodnia
Tygodnik Kępiński - Ostrzeszowski

ZATRUDNI: DZIENNIKARZA

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV ze zdjęciem na adres e-mail:
redakcja@pulstygodnia.pl

Redakcja zastrzega sobie udzielenie odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

REKLAMA

Maciejanka

• RESTAURACJA • HOTEL • CATERING •
• ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH •
• WESELA • CHRZCINY • ROCZKI •
• KOMUNIE • 18-STKI I INNE •

KOBYLA GÓRA, UL. SŁONECZNA 23
tel. 601 662 789 / 62 731 61 57

www.maciejanka.pl

www.maciejanka.pl

KOLIZJA W KOCHŁOWACH



W Kochłowach (gm. Ostrzeszów) kierujący ciężarówką zderzył się z audi a6.

Do zdarzenia doszło 21 lutego około godz. 11.50. - Po-

licjanci ustalili, że kierujący ciężarówką manewr skrętu w lewo - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

W wyniku czego zjechał na przeciwległy pas jezdni i uderzył w audi a6, którego kierujący (61-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów) wykonał manewr skrętu w lewo - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Za stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym mundurowi ukarali sprawcę kolizji grzywną oraz punktami karnymi.

RE

KRONIKA POLICYJNA

POSIADAŁ SUBSTANCJE PSYCHOTROPOWE

Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zatrzymali do dyspozycji Prokuratora 28-letniego mężczyznę, który w swoim miejscu zamieszkania posiadał amfetaminę oraz tabletki extazy. Podejrzanemu grozi kara do 3 lat więzienia.

15 bm. ostrzeszowscy kryminalni zatrzymali do dyspozycji Prokuratora Rejonowego 28-letniego mieszkańca powiatu wierszowskiego (województwo łódzkie), który w swoim miejscu zamieszkania posiadał substancje psychotropowe. Ujawnione środki to amfetamina w ilości około 44 gr oraz 30 sztuk tabletek extazy. Ponadto śledczy przy środkach odurzających ujawnili pieniądze.

- W przedmiotowej sprawie prowadzone są dalsze czynności służbowe, funkcjonariusze nie wykluczają dalszych zatrzymań osób podejrzanych o posiadanie środków wbrew Ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.



Fot. KPP Ostrzeszów

TORZENIEC Nieszczęśliwy wypadek podczas pożaru sadzy w kominie

Próbował ugasić pożar, spadł z dachu

Właściciel posesji, ma terenie której doszło do pożaru sadzy w kominie, podczas próby gaszenia poślizgnął się i spadł z oblodzonego dachu. Został przewieziony do szpitala.

Do nieszczęśliwego wy-

padku doszło w minioną sobotę około godz. 9 rano w Torzeńcu (gm. Doruchów). 49-letni mężczyzna próbował ugasić pożar sadzy, wszedł na dach, tam się poślizgnął i spadł na ziemię. Karetka pogotowia przewiozła go do szpitala. Na miejsce skierowano

5 zastępów straży: 3 z JR-G Ostrzeszów, OSP Doruchów i OSP Wyszaków. I to strażacy, zanim na miejsce dotarła karetka Pogotowia Ratunkowego, udzielili poszkodowanemu mężczyźnie pierwszej kwalifikowanej pomocy przedlekarskiej.

RED



Fot. OSP Doruchów

Kaskadowe działania

Policjanci z ostrzeszowskiej oraz kępińskiej drogówki prowadzili wzmoczone działania ukierunkowane na ujawnianie kierowców przekraczających dozwoloną prędkość.

Przez cały dzień (21 lutego) policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie oraz Komendy Powiatowej Policji w Kępnie prowadzili wzmoczone działania ukierunkowane na przestrzeganie ograniczeń prędkości na drogach ostrzeszowskiego powiatu. Kontrole prowadzi-



Fot. KPP Ostrzeszów

ne były na tej samej drodze, w tym samym czasie, ale w różnych miejscach.

- Przypominamy, że nadmierna prędkość to w dalszym ciągu przyczyna wypadków oraz kolizji drogowych - mówi kom. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Zmniejszenie tego zagrożenia jest jednym z priorytetowych zadań Policji, stąd tego typu akcje będą cyklicznie prowadzone.

Podczas czwartkowych działań mundurowi skontrolowali łącznie 36 pojazdów, przeprowadzili 28 badań stanu trzeźwości ujawnili 24 wykroczenia drogowe, zatrzymali 3 dowody rejestracyjne.

RED

TRZY KOLIZJE W JEDEN WEEKEND

MARZAŁKI W miniony piątek po godz. 13 w Marzałkach kierujący renault laguna 34-letni mieszkaniec gm. Grabów, włączając się do ruchu nie obserwował należycie przedpola jazdy i uderzył w prawidłowo jadącego volkswagena golfa, którym kierowała 23-letnia mieszkanka gm. Grabów. Pokrzywdzona doznała obrażeń ciała i została przetransportowana do ostrzeszowskiego szpitala.

Policjanci przeciwko sprawcy wykroczenia drogowego skierują wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie.

TOKARZEW W sobotni poranek (23lutego) około godz. 7.05 w Tokarzewie kierujący peugeot boxer 26-letni mieszkaniec gm. Doruchów, będąc w rejonie skrzyżowania ulic, podczas manewru skrętu w lewo nie obserwował należycie przedpola jazdy i doprowadził do zderzenia z volkswagenem tiguan, którym kierował 58-letni mieszkaniec gm. Doruchów. Dostał mandat.

NIEDŹWIEDŹ 23 lutego po godz. 7.30 w Niedźwiedziu kierujący audi a6 22-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów, jadąc krajową jedenastką stracił panowanie nad pojazdem, przez co wjechał na wysepkę i uderzył w znak drogowy. Policjanci ukarali go mandatem.

KIEROWAŁ POD WPŁYWEM ALKOHOLU

KRASZEWICE Blisko 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu miał kierujący citroenem berlingo obywatel Ukrainy, który w Kraszewicach został zatrzymany przez patrol policji.

W minioną sobotę około godz. 20 policjanci otrzymali informację o mężczyźnie, który na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach prowadzi pojazd, będąc pod wpływem alkoholu.

- Na miejscu mundurowi potwierdzili zgłoszenie - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Samochodem marki citroen berlingo kierował 54-letni obywatel Ukrainy. Mężczyzna był pod wyraźnym wpływem alkoholu, przeprowadzone wobec niego badanie stanu trzeźwości wykazało blisko trzy promile.

RED

Przekroczył prędkość o 126 km/h

GIŻYCE



Fot. KPP Ostrzeszów

W miejscowości Giżyce policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali prawo jazdy oraz ukarali mandatem karnym 22-letniego mężczyznę, który w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 176 km/h.

W minioną sobotę (23.02.2019 r.) po godzinie 17:00 w Giżycach (gmina Grabów nad Prosną), policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zatrzymali samochód osobowy marki audi A3. Powodem zatrzymania była nadmierna prędkość. Samochodem kierował 22-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością aż 176 km/h.

Mundurowi sprawcy wykroczenia zatrzymali prawo jazdy oraz ukarali go mandatem karnym.

RED

WAKACYJNY ŚWIAT
DORADCY TURYSTYCZNI
Happy Travel Ostrzeszów

SPEŁNIAMY DZIECIĘCE MARZENIA
Kierunek?
Wakacje!

OFERTA WSZYSTKICH NAJWIĘKSZYCH
POLSKICH I NIEMIECKICH TOUROPERATORÓW
W JEDNYM MIEJSCU

Zapraszamy serdecznie: Biuro Podróży Happy Travel
Ostrzeszów, Plac Borek 18 (GALERIA BOREK)
Tel. 62 730 10 60 kom: 602 127 234
e-mail: happy.travel@wakacyjnyswiat.pl
www.biuropodrozyostrzeszow.pl

REKLAMA

TerMedis
Dbamy o Twoje zdrowie



Sklep i Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego

Łóżka Rehabilitacyjne • Wózki Inwalidzkie • Balkoniki • Koncentratory Tlenu

Wioska 29D, Syców • +48 607 075 569 • www.termedis.pl

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice

ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53

www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTANIEJ W REGIONIE



KRASZEWICE



KRASZEWICE Dziś przedszkole, za rok – Dzienny Dom Seniora

Seniorzy będą mieć swój Dom

Najpewniej od przyszłego roku w Kraszewicach zacznie działać Dzienny Dom Seniora. Na adaptację dotychczasowego budynku na ten cel Gminie udało się pozyskać z programu Senior Plus 240 tys. zł - poinformował na ostatniej sesji Rady Gminy wójt Konrad Kuświk.

Na początku piątkowej sesji radni przyjęli protokoły z dwóch ostatnich sesji.

- W pierwszej wersji protokołu z IV sesji było kilka błędów merytorycznych, które zostały poprawione - wyznał sekretarz tejże sesji Karol Golanowski.

- Z protokołem się zapoznałem, po naniesionych poprawkach stwierdzam, że jest on zgodny z przebiegiem sesji - poinformował radnych sekretarz obrad V sesji Sylwester Goldyn.

W swoim sprawozdaniu z prac w okresie międzysesyjnym wójt Konrad Kuświk mówił m.in. o przygotowaniach do kilku, zaplanowanych w tym roku inwestycji, poinformował też o realizacji podjętych na ostatniej sesji uchwał. Stwierdził, że „uchwała w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej jest realizowana na bieżąco” spotkało się jednak z ripostą ze strony radnego



Jana Wojtaszka. - Panie wójt, ja jestem członkiem tej komisji i stwierdzam fakt, że w tej sprawie nie robi się nic - wyznał radny.

W CZYNIE SPOŁECZNYM

Wojtaszek odniósł się też do informacji o podpisaniu umowy między Gminą a OSP na udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na remont dachu i komina na budynku remizy w Kuźnicy Grabowskiej, przypominając, jak podobny remont wyglądał w Raclawicach.

- Także naprawialiśmy trzy kominy, które były uszkodzone i polegało to na tym, że dostaliśmy środki finansowe z Gminy na zakup cegły, ale rozbiórka i budowa tych kominów to była w zakresie OSP, po prostu wykonywaliśmy to w czynnie społecznym - dowodził. - Robili-

śmy także remont dachu, było to gdzieś ok. 400 m², nie powiem - otrzymaliśmy z Gminy 20 tysięcy, wynajęliśmy fachowca, który musiał do pilotować... - tłumaczył

- Ale ja o tym nie mówiłem w sprawozdaniu - przerwał mu wójt.

- Nie, ja chcę po prostu naświetlić, jak to powinno wyglądać - ciągnął dalej Wojtaszek. - Też mi się wydaje, że remont strażnicy w Kuźnicy też na tych zasadach powinien wyglądać. Poparty czynem społecznym - podsumował.

DRÓG ŁATANIE

Wójt Kuświk poinformował również, że rozpoczął się remont dróg gminnych, czyli łatanie dziur. Tu radny Karol Golanowski zgłosił się na ochotnika, oferując swoją pomoc przy remoncie nawierzchni na ul. Kwiatowej.

- Mogę się zgłosić na ochotnika i pomóc panu Borkowi, w poniedziałek, jeśli jest taka możliwość - oświadczył.

Te i inne prace ruszą zapewne pełną parą, kiedy Gmina zatrudni jednego pracownika robót publicznych (od 1 marca) i trzech pracowników interwencyjnych (od 1 kwietnia).

DROGA ZA WĄSKA

Z informacji wójta wynikało również, że zakończona została budowa linii wodociągowej w Raclawicach, zlecono też wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na kilka zaplanowanych inwestycji: budowę drogi z Jaźwin do państwa Pilarczyk, przebudowę drogi Raclawice-Renta oraz budowę drogi Kuźnica Grab. - Glinianki, w tym ostatnim przypadku pojawił się jednak niespodziewany problem.

- W trakcie prac nad dokumentacją wykazano nieprawidłowość polegającą na braku odpowiedniej szerokości pasa gruntu pod planowaną drogę - wyznał wójt. - Podjąłem działania zmierzające do przejęcia pasa gruntów od dwóch prywatnych właścicieli w celu uzyskania pasa drogowego szerokości 6 m - poinformował.

Radny Jan Mamiak przypomniał, że podobna sytu-

acja miała już miejsce, kiedy budowano drogę na Zacisze. - Tam mieszkańcy chcieli mieć drogę (...) i tam nikt nie dostał za ten pas dodatkowych (pieniędzy) - przypomniał, sugerując równocześnie, aby w podobny sposób zachowali się właściciele gruntów na Gliniankach.

LAMPY - CIĄG DALSZY

Kontynuowany też będzie proces wymiany starych lamp ulicznych na nowe, na które mogą liczyć mieszkańcy Głuszyny, Bigosów, Mącznik i częściowo Jeleni. - Zamiarem moim jest gruntowna, całkowita modernizacja tego oświetlenia - podkreślał Kuświk. Wyjaśniła się też sprawa niewymienionych kilku lamp na ul. Wieruszowskiej, co okazało się „przeoczeniem” ze strony wykonawcy. W każdym bądź razie w najbliższym czasie i te lampy zostaną wymienione.

SENIORZY W PRZEDSZKOLU

Z dobrych wieści była też i ta, że złożony przez Urząd wniosek do programu Senior Plus na utworzenie w budynku obecnego przedszkola Dziennego Domu Seniora został rozpatrzony pozytywnie. Całkowita wartość zadania to 300 tysięcy a dofinansowanie to 240 tys. zł. - W związku z powyższym musimy opracować dokumentację budowlaną na planowane prace remontowe i dostosować do potrzeb - mówił Kuświk. W budżecie gminy zabezpieczono też odpowiednią kwotę na to zadanie.

- Wniosek w tym roku złożony, dość szybka decyzja, dla nas pozytywnie, udaje się pozyskać kolejne środki zewnętrzne z korzyścią dla rozwoju naszej gminy - podsumował wójt.

53 ZDARZENIA

O stanie bezpieczeństwa p.poż. na terenie gminy w 2018 r. mówił komendant gminny OSP Dawid Kolenda. Komendant przypomniał, że na terenie gminy działa ponad 200 podmiotów gospodarczych, zajmujących się głównie obróbką drewna i produkcją różnego rodzaju opakowań drewnianych. I że działa na tym obszarze 9 jednostek OSP, spośród których powołane zostały 4 jednostki operacyjno-taktyczne (Kraszewice, Głuszyna, Kuźnica Grab. i Jeleni) mogące brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych, a OSP Kraszewice i Głuszyna działają w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. na terenie gminy zanotowano 53 zdarzenia, co stanowi minimalny spadek, bodajże o 7 zdarzeń mniej, niż w roku

2017. Było to 15 pożarów, 36 miejscowych zagrożeń i 2 fałszywe alarmy - poinformował Kolenda. Najczęściej do zdarzeń wyjeżdżali ochotnicy z Kraszewic (40 wyjazdów) i Głuszyny (26). Strażacy z Kuźnicy Grabowskiej, podobnie jak ich koledzy z Jeleni, brali udział w 3 zdarzeniach. - Na bieżąco utrzymywana jest sprawność sprzętu i samochodów oraz gotowość operacyjna jednostek - wyznał komendant.

INTERPELACJA W SPRAWIE DRÓG

Radny Jan Puchała złożył interpelację w sprawie wykazu dróg gminnych.

- Jak wszyscy wiemy, każda szanująca się gmina, a taką mam nadzieję jest Gmina Kraszewice, powinna mieć wykaz dróg gminnych, wraz z mapą i naniesionymi numerami dróg, które powinny być zgodne z numerami zawartymi w wykazie dróg gminnych - czytamy. - Według mojej wiedzy, w gminie Kraszewice funkcjonują różne mapy i różne wykazy dróg gminnych. Otóż jest w obiegu mapa dróg gminnych w/g stanu na styczeń 2016 r., gdzie długość dróg gminnych wynosi 66 920 m., drugą mapą jest mapa w/g stanu na wrzesień 2016 r., gdzie długość dróg gminnych wynosi 60 646,5 m., a więc o 6 273,5 m. mniej (pytanie, co się stało, kto skrócił długość dróg gminnych, a jeżeli tak się stało, to kto te drogi przejął - samorząd powiatowy, samorząd wojewódzki a może Główna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Ktoś te drogi musiał przejąć zgodnie z ustawą o drogach, drogi nie mogły zginąć). Ciekawą rzeczą jest, że w dniu 23 września 2016 r. uchwałą nr XXI/122/2016 przyjęto wykaz dróg gminnych gdzie jedynym załącznikiem do uchwały, która została przyjęta 1 głosiem „za” przy reszcie głosów wstrzymujących się jest mapa nie wiadomo z którego roku, bez tabelarycznego wykazu dróg, bez żadnych opisów. Wygląda to tak jakby ktoś zrobił kserokopię mapy z września 2016 zakrywając jednocześnie logo wykonawcy tej mapy, herb gminy itp. Jednocześnie ta mapa, będąca załącznikiem nr 1 do w/w uchwały Rady Gminy Kraszewice nr XXI/122/2016 ma się nijak do załącznika nr 82 do uchwały nr 5344/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 maja 2018 r.

Puchała w swej interpretacji pyta, która mapa jest aktualna i który wykaz dróg gminnych jest aktualny. - Proszę o dostarczenie wszystkim radnym aktualnego wykazu dróg gminnych wraz z numerami, długościami poszczególnych odcinków oraz aktualnej mapy sieci dróg Gminy Kraszewice z naniesionymi na tą mapę aktualnymi numerami dróg. Jednocześnie proszę o odpowiedź co się stało z długością 6 273,5 m dróg gminnych, które po prostu zniknęły z ewidencji, a nie powinny - dowodzi.

REKLAMA

KREDYT

GOTÓWKOWY

na potrzeby małe i duże

PROMOCYJNY KREDYT GOTÓWKOWY - przeznaczony na własne potrzeby konsumpcyjne. **KTO MOŻE WZIĄĆ KREDYT?** Promocja przeznaczona jest dla osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej, o ile posiadają zdolność do czynności prawnych, zwanych dalej Uczestnikami. Kwota kredytu uzależniona jest od zdolności kredytowej wnioskodawcy. **MAKSYMALNY OKRES KREDYTOWANIA 5 LAT.** ZABEZPIECZENIE KREDYTU USTALANE INDYWIDUALNIE. Promocja obowiązuje od 1 lutego 2019 r. do 30 czerwca 2019 r., włącznie polega na obniżeniu oprocentowania kredytu oraz obniżeniu prowizji przygotowawczej za udzielenie kredytu. **OPROCENTOWANIE KREDYTU:** WIBOR 12M + 4,63 p.p. tj. 6,50% w stosunku rocznym. WIBOR 12M liczony jako średnia arytmetyczna kwotowań w IV kwartale kalendarzowym roku poprzedzającego rok naliczania odsetek. Marża banku w wysokości 4,63 p.p. **PROWIZJA PRZYGOTOWAWCZA** za udzielenie kredytu w wysokości 3,0% nie mniej niż 20 zł. Warunki udziału w promocji określa „Regulamin Promocji kredytu gotówkowego w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie”, dostępny na stronie www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku.

PRZYKŁAD REPREZENTATYWNY DLA KREDYTU GOTÓWKOWEGO

1. Oprocentowanie kredytu: zmienne w wysokości 6,50%. 2. Całkowity koszt kredytu wynosi 1 058,02 zł, w którego skład wchodzi: a) prowizja za udzielenie kredytu 255,00 zł, b) odsetki od kredytu 803,02 zł, c) koszty usług dodatkowych 0,00 zł, w których skład wchodzi: koszty ubezpieczenia kredytobiorcy 0,00 zł oraz koszty otwarcia i prowadzenia ROR kredytobiorcy 0,00 zł, d) pozostałe koszty zabezpieczenia kredytu 0,00 zł, 3. Całkowita kwota kredytu 8 500,00 zł 4. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 9,11%. 5. Okres obowiązywania umowy kredytowej 36 miesięcy, 6. Całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu kredytu wynosi 9 558,02 zł, 7. 24 miesięczne raty malejące, najwyższa rata w wysokości 295,50 zł.

Kalkulacje sporządzone przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienia przez Bank i kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem oraz niezmienności przez cały okres obowiązywania umowy: stopy oprocentowania kredytu oraz prowizji i opłat i uwzględnienia oprocentowania z chwili zawarcia umowy.

Dotyczy to warunków kredytowania szacunkowych i nie wynika ostateczna zdolność kredytowa Klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego.

Najwyższa kalkulekacja została sporządzona na dzień 01-02-2019 r.

Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

www.rbs.lututow.pl

O dobry czas dla Polski w UE

doceniam przeszłość, patrzę w przyszłość

– rozmowa z posłem do Parlamentu Europejskiego **Andrzejem Grzybem**



#czasowstrzymywacz: Posel do PE dr Andrzej Grzyb na konferencji w imieniu grupy roboczej PE na rzecz zniesienia zmian czasu w UE

red. Marek Orzechowski: Jest Pan znany z zaangażowania w sprawy ochrony środowiska, energetykę, walkę ze smogiem, bioekonomię. Ale skąd Pańskie zaangażowanie w obronę prześladowanych Chrześcijan?

poseł do PE, dr Andrzej Grzyb: Prawo do wolności religii i przekonań to Prawo Człowieka zgodnie m.in. z art. 18 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ, chronione przez prawo międzynarodowe, w tym także przez prawo UE. Przynajmniej w myśl traktatów, bo rzeczywistość wymaga poprawy. Niezależnie od naszej wiary, Chryścijaństwo to nasze Europejskie korzenie. Obchodząc Święta Bożego Narodzenia, Wielkiej Nocy musimy pamiętać o tych, dla których to wiąże się z prześladowaniami, przemocą, śmiercią. Parafie w Polsce, reprezentujące te społeczności, organizacje, alarmują, że najliczniej prześladowani na świecie są Chryścijanie. Poprawa skuteczności UE dla ochrony prześladowanych to jeden z głównych celów od początku mojej działalności w PE. Szukając rozwiązań systemowych doprowadziłem do tego, że PE przyjął wynegocjowane przeze mnie rekomendacje dla instytucji UE o tym, co należy poprawić w działaniach UE na rzecz wolności religii i przekonań na świecie. Walczymy o wolność religii, dla wszystkich, wiedząc, że prześladowani najbardziej, skorzystają najwięcej.

Rocznie za wiarę ginie nawet 170 tys. chrześcijan, 1 osoba co 3 minuty, nawet 350 mln Chrześcijan dotyczą prześladowania, to statystycznie 1 na 12 wierzących, ponad 200 kościołów miesięcznie jest niszczone.

Dużo mówi się, że zrozumiałych względów o tzw. Brexit, wyjściu Wielkiej Brytanii z UE. Co to oznacza konkretnie?

Unią Europejską, w tym Polską integracją, zajmuję się od lat 90. Ostatnie lata są szczególnie trudne dla Wspólnoty. Jeśli nic się nie zmieni Wielka Brytania z końcem

marca opuści UE i coraz więcej wskazuje, że może opuścić ją bez umowy ograniczającej koszty gospodarcze i społeczne. Myślę, że wielu głosujących w referendum nie tego chciało. Dziś jednak wszyscy są zakładnikami podjętych wcześniej decyzji. Faktem jednak jest, że przy niewielkiej przewadze głosujących i braku wiedzy co na końcu Brexit ma oznaczać, podjęto decyzję o dramatycznych skutkach dla kolejnych pokoleń, nie tylko Brytyjczyków – wystarczy pomyśleć o Polakach na wyspach. Robimy wszystko w UE, by przynajmniej ograniczyć skutki Brexit. Niestety sami Brytyjczycy nie mogą dojść do porozumienia jak wyjść z UE.

Jakie zatem wnioski z Brexit, aby nie dopuścić do Polexit?

Paradoksem jest to, że premier David Cameron, inicjując referendum Brexit, oficjalnie nie chciał Brexit. Ale jeśli latami buduje się negatywny obraz UE, jeśli uzasadnia się w kraju trudne reformy hasłem „Unia kazała”, to nie można się dziwić, że część społeczeństwa w to wierzy. Rządzący stają się zakładnikami własnego elektoratu i nie mają wyjścia jak ogłosić referendum. Dlatego musimy zrobić wszystko, by nie dopuścić do Polexit.

To, że ktoś deklaruje, że nie chce Polexit, nie znaczy, że swą antyeuropejską polityką do Polexit nie doprowadzi. David Cameron, też nie chciał #Brexit. Musimy zadbać o dobry czas dla Polski w Unii Europejskiej.

Gdy już o czasie mowa, dlaczego zaangażował się Pan w sprawę zniesienia w UE zmiany czasu?

Tak jest zdrowiej i lepiej dla gospodarki. Wyniki badań naukowych, w tym noblistów, pokazują, że zmiany rytmu dobowego zwiększają ryzyko zawałów i innych chorób, są szczególnie obciążające dla dzieci, osób starszych lub chorych. Jednocześnie przy dzisiejszych

technologiach nie przynosi to żadnych korzyści gospodarczych, a wręcz generuje koszty m.in. w transporcie. Dzięki presji PSL w Sejmie, akcji w Internecie tzw. #czasowstrzymywacz oraz moich działań w PE, w lutym 2018r. PE wezwał Komisję Europejską do podjęcia działań. W konsultacjach społecznych o historycznie

Polexit to: zamknięte granice, utrata europejskiego rynku pracy, brak standardów ochrony konsumenta, brak dostępu do wspólnego rynku UE dla naszych produktów, droższe zakupy za granicą czy przez Internet, odcięcie młodzieży od europejskich szkół, zahamowanie kursu złotego, kłopoty dla nauki, utrata tysięcy miejsc pracy, zapaść firm transportowych, droższy import, brak dofinansowania dla firm, inwestycji samorządowych i rolników...

rekordowej frekwencji, ponad 80% obywateli było za zniesieniem zmian czasu. KE przedstawiła projekt zmian prawnych, z opcją wejścia w życie od 31 marca 2019r. Projekt jest procedowany w PE i przez państwa UE. Dziś nie ma dylematu czy zmiana czasu zostanie zniesiona, tylko kiedy? Niektóre państwa członkowskie wołałyby więcej czasu na zsynchronizowanie tego procesu. Uważam, że lepiej wcześniej niż później, ale lepiej później niż wcale. Z satysfakcją, żartobliwie, mogę stwierdzić, że porzucenie zmian czasu w UE, #czasowstrzymywacz, to już tylko kwestia czasu.

Rozmawiał Marek Orzechowski



Marek Orzechowski, pisarz, publicysta, z zawodu dziennikarz, wieloletni korespondent Voice of America w Bonn, a także TVP w Bonn i Brukseli. Z kamerą asystował wejściu Polski do zachodnich struktur, NATO i Unii Europejskiej. Jest współautorem książki „Rozszerzenie Unii 2004” opisującej zabiegi o pełną integrację Polski oraz autorem wielu bestsellerów. Ostatnio ukazały się „Europolis, czyli diabeł mieszka w Brukseli” oraz „Chaos. Nowy porządek świata”. Jego cerdo: *Rolę dziennikarza jest zadbać o obiektywny ogląd rzeczywistości. To nie jest mało. To jest wszystko.*

Andrzej Grzyb

Wielkopolski punkt widzenia

ZIELONA ENERGIA

ROLNICTWO

WALKA ZE SMOGIEM

PRAWA CZŁOWIEKA NA ŚWIECIE - W OBRONIE PRZEŚLADOWANYCH CHRZEŚCIJAN

CZYSTY TRANSPORT DROGOWY

GOSPODARKA O OBIEGU ZAMKNIĘTYM

BIOEKONOMIA

DEMOKRACJA

EDUKACJA

CSR: SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTW

Zapraszam do zapoznania się ze szczegółami mojej pracy w Parlamencie Europejskim na rzecz Wielkopolski

www.andrzejgrzyb.eu

@GrzybAndrzej

Andrzej Grzyb Posel do Parlamentu Europejskiego



Nagrali spot reklamowy

GRABÓW Panie z KGW zaprezentowały specjały wielkanocne

Piątek, 15 lutego upłynął pod znakiem pachnących, smacznych dań i wspaniałej atmosfery w otoczeniu wielu wyjątkowych pań. Wszystko za sprawą nagrania spotu reklamowego, w którym udział wzięło 6 kół gospodyń wiejskich reprezentujących miasto i gminę Grabów nad Prosną.

Realizowany spot jest częścią projektu „Kulinarne podróże po Wielkopolsce”, którego efektem będzie książka kulinarna z przepisami na dania wielkanocne. W publikacji, której wydawcą jest Polska Press Grupa, przedstawione zostaną specjalnie wybranych kół gospodyń wiejskich z południowej Wielkopolski. Miasto i gmina Grabów nad Prosną to jedna z kilkunastu gmin, która przystąpiła do projektu. Choć na terenie grabowskiej gminy zarejestrowano aż 12 KGW, do książki można było zgłosić maksymalnie 6. Wytypowano KGW w Bukownicy, Marszałkach, Kopicu, Skrzynkach, Grabowie Wójtostwie i Grabowie Pustkowie.

W piątek po południu panie stanęły przed okiem kamery i w błysku fleszy. Zadaniem każdego z kół było przygotowanie potrawy wielkanocnej, a następnie jej zaprezentowanie. Wszystkie koła stanęły na wysokości zadania. W sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną zapachniało wielkanocnymi daniami, pojawiły się zajace, kurczaki, barany, stoły zazieleniły się od rzeżuchy i bukszpanu. Pomimo iż za oknami luty, jednak w sali zapanowała



prawdziwie świąteczna, wiosenna atmosfera. Gospodynie zadbały też o swoje stroje: jednolite fartuchy, wianki na głowach, spódnice w strotki i - co najważniejsze - na każdej twarzy uśmiech.

W nagraniu udział wzięło również burmistrz Maksymilian Ptak.

- Dzisiejsze wydarzenie dowodzi, jak wyjątkowe panie zamieszkują naszą gminę. To kobiety aktywne, entuzjazmu i zapału do pracy im nie brakuje. Pomysł też mają - chwalił.

Co istotne, te koła gospodyń wiejskich, które nie wzięły udziału w projekcie, zostaną poproszone do kolejnego, które prawdopodobnie będzie realizowane pod koniec tego roku. Po to by każde z kół działających



na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną miało szansę zaprezentowania się. Wcześniej, bo już w sierpniu, wszystkie KGW z terenu grabowskiej gminy wystawią swoje stoiska podczas dożynek powiatowo-gminnych i Dni Grabowa nad Prosną.

Tymczasem książka z przepisami wielkanocnymi ukaże się już w marcu, z kolei nagranie będzie dostępne prawdopodobnie w kwietniu. O jednym i drugim poinformujemy na naszej stronie internetowej i Facebooku.

UMiG Grabów

Burmistrz apeluje do mieszkańców

Pies to także obowiązek

GRABÓW Burmistrz Grabowa przypomina mieszkańcom, że przyjemność posiadania psa wiąże się także z obowiązkami. Ci, którzy je lekceważą - mogą zapłacić i to słono.

Komunikat w tej sprawie pojawił się na stronie miasta i Gminy Grabów nad Prosną. „W związku z powtarzającymi się zgłoszeniami dotyczącymi psów pozostawionych bez opieki, biegających poza terenem nieruchomości, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przypomina o obowiązkach ciążyących na właścicielach i opiekunach zwierząt domowych” - czytamy.

Zastępca burmistrza Anna Mądra przyznaje, że informacje o zagrożeniu, jakie sprawiają psy bez należytego dozoru docierają do Urzędu z różnych źródeł, niekoniecznie na piśmie. - To są telefony, to są takie informacje przekazywane nam podczas przypadkowych spotkań, bo przecież my też jesteśmy mieszkańcami tej gminy, więc jak ktoś nas spotyka np. w sklepie, to mówi, że są takie miejsca przykładowo na wsi, że dzieci się boją wyjść z autobusu - przyznaje.

Tymczasem - o czym głosi komunikat - to właściciele psów powinni dopilnować, aby zwierzęta nie stanowiły zagrożenia, nie opuszczały posesji, ważne też, aby była możliwość identyfikacji, kto jest ich właścicielem. Taką możliwość daje np. chipowanie, jednak w grabowskim magistracie czekają na ustawę, która pozwoli chipować psy pod jedną ogólnopolską bazą, bo teraz jest ich kilka, co utrudnia identyfikację.



Anna Mądra

- Świadomie czekamy na bazę ogólnopolską, ponieważ ma być zmiana przepisów w tej dziedzinie, projekt ustawy już jest i czekamy - wyjaśniają w Grabowie.

Burmistrz Grabowa przypomina, że psy mogą być wypuszczane tylko na terenie prywatnym pod warunkiem, że teren ten jest ogrodzony w taki sposób, aby pies nie miał możliwości wyjścia, a nieruchomość musi być oznakowana tabliczką z odpowiednim ostrzeżeniem.

„Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, a zwłaszcza dzieci, prosimy o odpowiednie zabezpieczenie swoich nieruchomości przed samowolnym opuszczeniem przez psy i bezwzględne utrzymywanie tych zwierząt na terenie swojej posesji” - czytamy w komunikacie.

Jak na razie Urząd ogranicza się tylko do apelii i ostrzeżeń, gdyby to jednak nie odnosiło oczekiwanego skutku - niesforne właściciele niesfornych czworonogów muszą się liczyć z karami finansowymi sięgającymi 500 złotych. Jak trzeba, interweniują też policjanci.

PD

Don Bosco Orkiestrą Miejsko-Gminną



GRABÓW Z początkiem lutego tego roku Orkiestra Dęta Don Bosco w Marszałkach stała się Orkiestrą Miejsko-Gminną Don Bosco w Marszałkach.

7 lutego w Urzędzie Miasta i Gminy odbyło się spotkanie przedstawicieli Orkiestry Dętej Don Bosco z burmistrzem Maksymilianem Ptakiem. W zebraniu uczestniczyli: prezes Stowarzyszenia Orkiestra

Dęta Don Bosco w Marszałkach Izabela Olek, wiceprezes Tomasz Dziekan, kapelmistrz Mirosław Felich oraz dyrektor Centrum Kultury w Grabowie Małgorzata Brodowicz i dyrektor Szkoły Podstawowej w Marszałkach Magdalena Szkudlarek-Szymczak.

Podczas spotkania omówiono zakres współpracy pomiędzy Miastem i Gminą a Orkiestrą Dętą Don Bosco;

zwrócono też uwagę na możliwość pozyskiwania nowych członków orkiestry. Burmistrz zapewnił zebranych, że muzycy będą mogli liczyć na wsparcie finansowe, szansę wyjazdów studyjnych i uczestniczenia w warsztatach. Zmiana statutu stowarzyszenia to też okazja do szerszego promowania orkiestry, jak i Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.

Przypomnijmy, że Orkiestra

Dęta Don Bosco z Marszałek od ponad 70 lat towarzyszy świętom narodowym i kościelnym, urzekając dźwiękami wykonywanej muzyki. Marszowym krokiem przemierza ulice nie tylko Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, ale też okolicznych miast i wiosek, z roku na rok poszerzając grono odbiorców swoich występów.

- Pragniemy godnie reprezentować Miasto i Gminę Grabów nad Prosną i spełniać oczekiwania lokalnej społeczności poprzez uczestnictwo w ważnych wydarzeniach i dbałość o wysoki poziom artystyczny naszych występów - podkreślają przedstawiciele orkiestry.

UMiG Grabów



Już 247 tys. osób wzięło sprawy w swoje ręce i naturalnie uwolniło się od przewlekłego bólu stawów

Czy będzie przełom w reumatologii? Przerwano z mowę milczenia

Na świecie, dzięki nowoczesnym metodom, walkę z bólem stawów wygrywa się aż w 98,4% przypadków. Niestety w Polsce osoby z artrozą nie mogą liczyć na łatwy dostęp do nowoczesnych, naturalnych terapii. **Ludzie czują się pozostawieni sami sobie...**



Co roku z powodu zwyrodnienia stawów (artrozy) miliony ludzi puka do drzwi gabinetów ortopedycznych, szukając ulgi w bólu. Artroza prowadzi do całkowitego zaniku chrząstki chroniącej zakończenia kości. Przy każdym ruchu nagie nasady kości pocierają o siebie, co wywołuje ostry stan zapalny, obrzęk i ból. Bywa, że ta bezlitosna dolegliwość prowadzi do całkowitego unieruchomienia stawów. A to oznacza jedno - kalectwo.

Zwyrodnienie wżerało się w stawy

Pani Danuta znalazła się w dramatycznej sytuacji: „Artroza powoli zabijała moje stawy. Naświetlania, prądy i ćwiczenia nie przynosiły rezultatów. Balam się, że skończę na wózku inwalidzkim”.

Ze swoich problemów pani Danuta zwierzyła się kuzynce z Chicago. Ta rozpoczęła poszukiwania specjalisty, który byłby w stanie pomóc krewnej. Po 2 dniach zadzwoniła z wiadomością, która dała pani Danucie nadzieję. W USA osoby z artrozą stosują naturalną i bezpieczną kurację na bazie leczniczych właściwości *Metylosulfonilometanu*. Jej twórcą jest prof. James D. Reynolds, autorytet w terapii artrozy i dolegliwości na podłożu reumatoidalnym.

Jak działa kuracja prof. Reynoldsa?

Po dokładnie 36 dniach kuracji w stawach zachodzą zmiany prowadzące do ich całkowitej regeneracji. Zwiększa się produkcja komórek chrząstkotwórczych, które na nowo pokrywają nasadę kości, zapewniając im ochronę przed tarciem i stanem zapalnym. Wodbudowanym stawie wzrasta ilość mazi, która dodatkowo zmniejsza tarcie.

Dzięki kuracji prof. Reynoldsa **absolutnie każdy ma szansę pokonać dokuczliwe bóle stawów i odzyskać dawną sprawność fizyczną**. Nieważne, czy bolą kolana, biodra, nadgarstki czy kręgosłup. Nieważne, czy schorzenie ma podłoże genetyczne, jest wynikiem przeciążenia stawów czy otyłości. Z artrozą można i TRZEBA walczyć. Dlatego prof. Reynolds wyraża sprzeciw wobec przepisywania pacjentom zbyt wielu środków przeciwbólowych, podkreślając, że każdą dolegliwość można zniszczyć u źródła.

Specjaliści w szoku

W jednym z artykułów prof. Reynolds tak opowiada o swoich dokonaniach:

„Gdy pokazaliśmy ekspertom od artrozy zdjęcia z efektami kuracji, byli w szoku. Nie mogli uwierzyć, że zmiany zwyrodnieniowe w obrębie stawów mogą w ogóle się cofnąć. Starta tkanka chrzęstna w dużym stopniu się odbudowała, a płyn maziowy odzyskał po części swoją poślizgowość. U wszystkich osób, które brały udział w testach, bóle stawów odczuwalnie się zmniejszyły.

Natura chce, żeby ciało funkcjonowało perfekcyjnie, a organizm dążył do samonaprawy. Wystarczy, że podamy mu substancję o odpowiednich właściwościach bioinformacyjnych, a wszystko zacznie wracać do normy. To nie żadna magia, to czysta biologia. Doskonałym przykładem tego jest penicylina powstała ze zwykłego grzyba (znanej wszystkim pleśni), która zmniejszyła umieralność z powodu zakażeń bakteryjnych o przeszło 90%! Podobnie jest ze zwyrodnieniami stawów: człowiek nie wymyślił sposobu na artrozę, ale może go znaleźć w naturze. I tym tropem poszedł mój zespół.

Po miesiącach testów laboratoryjnych odkryliśmy formułę, która sprawia, że organizm sam zaczyna walczyć ze stanem zapalnym. Sięga do głębokich przyczyn dolegliwości, odżywiają przy tym chondrocyty i inicjując proces samoleczenia zniszczonej tkanki. W ten sposób wpływa na zmniejszenie dolegliwości artretycznych i uśmierzenie bólu. To może być najpotężniejsza broń przeciw bólom stawów, jaką wymyśliła matka natura. Niestety, większość lekarzy celowo ignoruje doniesienia o przełomowych kuracjach” - czytamy w artykule.

Podstępne działania koncernów

Ignorancja lekarzy to nie jedyna przeszkoda na drodze do odzyskania zdrowych stawów. W obliczu rewolucji, jaką miała wywołać formuła prof. Reynoldsa, 7 koncernów farmaceutycznych zawiązało ze sobą sojusz. Miał on nie dopuścić, by stworzony przez niego preparat można było kupić w aptekach. Tym samym koncerny na pewien czas zablokowały ludziom dostęp do tej formuły.

„Koncerny zalewają rynek produktami o chemicznym składzie, wątpliwej jakości i jeszcze słabszej skuteczności” - komentuje profesor Reynolds. „Walczą z nami, bo oferujemy naturalną kurację, która nie tylko hamuje postęp artrozy, ale przede wszystkim odwraca szkody, jakie zwyrodnienie wyrządziło w Twoich stawach.

Naturalne preparaty na stawy są tak samo rygorystycznie badane jak leki chemiczne. To, że zostały wyprodukowane z całkowicie naturalnych składników, nie oznacza, że są gorsze. **To właśnie składniki naturalne zawierają substancje aktywne, które działają leczniczo na stawy, nie powodując skutków ubocznych”.**

Aby pozbyć się bólu

Aby trwale zmniejszyć ból, wystarczy przyjmować 2 kapsułki dziennie. Już na drugi dzień kuracji można zacząć odczuwać, że ból zacznie słabnąć. Po kilku dniach może zniknąć bolesność, obrzęk i drętwienie, które nie daje w nocy spać. Ale to nie koniec!

Po skończonej kuracji Twoje życie może wyglądać tak jak przed pierwszym atakiem artrozy. Uwolnisz się od bólu i odzyskasz pełną sprawność ruchową.

Mimo spisku koncernów, preparat na stawy prof. Reynoldsa zyskuje coraz większą popularność. W Polsce kuracja jest dostępna za udział w Klubie Seniora! Promocja dotyczy wyłącznie pierwszych 150 osób, które złożą zamówienie do 4 marca 2019 roku.

Efekty już po 36 dniach!

„Wszystkie wizyty u ortopedy wyglądały tak samo. Słuchał, z czym przyszedłem, a potem wpisywał coś w kartę. Wychodziłem, trzymając w ręku kolejną receptę na drogie preparaty, które niewiele pomagały. Dopiero kuracja prof. Reynoldsa przyniosła prawdziwe efekty. I to już po 36 dniach!”.

Mieczysław (L. 73) z Białegostoku



Całkowicie darmowa wycena, bez finansowego ryzyka!

Jeśli masz jakieś pytania, coś budzi Twoją wątpliwość, zadzwoń i zapytaj. Zamawianie jest banalne, a o tym, czy zdecydujesz się na zakup preparatu, ostatecznie postanowisz Ty sam, nikt inny! Jedyne co musisz zrobić, to wykręcić poniższy numer telefonu. Odbierze Kasia, Monika lub Andrzej, którzy stacjonują w biurze. **Od teraz przysługuje Ci całkowicie darmowa wycena, bez najmniejszego finansowego ryzyka.** By jednak wycena była rzetelna, a produkt odpowiedni dla Twoich problemów zdrowotnych, w imieniu producenta usłyszysz kilka pytań, by decydując się na zakup, **otrzymać produkt przede wszystkim korzystny cenowo, a dzięki indywidualnemu podejściu, wreszcie skuteczny w walce z dręczącym bólem zmęczonych stawów.** Zamawianie jest bezpieczne, ponieważ nie trzeba wcześniej nic płacić - dopiero ulistonosza w momencie odebrania przesyłki. Wystarczy teraz zadzwonić na poniższy numer, by za pośrednictwem Klubu Seniora otrzymać **całkowicie darmową wycenę wraz z gwarantowaną 73% zniżką, w przypadku zdecydowania się na zakup preparatu prof. Reynoldsa.** Ilość zestawów promocyjnych ograniczona - decyduje kolejność zgłoszeń!



„Znowu mam sprawne stawy!”

Od zawsze byłam otyła, miałam siedzącą pracę, mało się ruszałam. Z biegiem lat odczuwałam przez to coraz większe i bardziej bolesne dolegliwości stawów. W końcu okazało się, że moje chrząstki stawowe są całkowicie zrujnowane, wdarło się poważne zapalenie. Już wtedy ledwo chodziłam, a lekarze straszili mnie, że będzie tylko gorzej. Sami oczywiście nie potrafili mi pomóc! Gdyby nie preparat profesora Reynoldsa pewnie byłabym już inwalidką, a tak trochę ponad miesiąc stosowania i moje stawy są jak nowe!

Irena (L. 52) z Rybnika

Szansa na zdrowie

Pani Danuta (lat 67) z Ożarowa Mazowieckiego cudem uniknęła takiego losu. Jej historia jest dowodem na to, że artrozę można pokonać:

- ✓ naturalnie,
- ✓ bez operacji i stania w kolejkach do specjalisty,
- ✓ w 36 dni...

Tak, wystarczy tylko 36 dni, by wytarte do gólek kości stawy zaczęły proces odnowy, ból zlagodniał, a obrzęki zniknęły! To efekt autorskiej kuracji prof. J. Reynoldsa, opisaną w ponad 500 artykułach naukowych.

Zanim pani Danuta doświadczyła na sobie uzdrawiającej mocy natury, próbowała leczyć się konwencjonalnie. „Lekarze tylko bezradnie rozkładali ręce” - wspomina ze smutkiem. „No bo jak leczyć człowieka, którego wszystko boli? Twierdzili, że stawy będą mnie męczyć do końca życia”.



Na zdjęciu po lewej widać puste przestrzenie w obrębie torebki stawowej powstałe na skutek utraty gęstości tkanki i częściowego jej zaniku. Po kuracji kości są odpowiednio „naoliwione”, dzięki czemu nie trą o siebie, ponieważ funkcje amortyzujące stawy zostały przywrócone (zdjęcie po prawej).

ZADZWOŃ I POPROŚ O CAŁKOWICIE DARMOWĄ WYCENĘ!

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią do 4 marca 2019 r., przysługuje **całkowicie darmowa wycena** oraz gwarantowane **73% dofinansowanie** producenta. Otrzymasz wówczas preparat na stawy prof. Reynoldsa za udział w Klubie Seniora (**przesyłka GRATIS!**)

Zadzwoń: **81 300 37 66**

Od poniedziałku do niedzieli: 8:00-20:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)



Wieczór walentynkowy w Klubie Senior+



14 lutego w Klubie Senior+ w Mikstacie odbyło się spotkanie walentynkowe.

W spotkaniu wzięło udział 30 seniorów. Kierownik Klubu Edmund Tetlak złożył przybyłym uczestnikom życzenia walentynkowe, a Bogdan Małecki przybliżył historię i tradycję obchodzenia walentynki.

Spotkanie odbyło się przy

kawie i smacznym torcie, zakończone lampką szampana i projekcją okolicznościowego filmu przez dyrektora MGOK w Mikstacie Pana Witolda Słęczaka. Uczestnicy śpiewali biesiadne piosenki i wymieniali wspólne poglądy.

Kierownik i Zarząd Klubu Senior+ dziękują za pomoc w przygotowaniu spotkania.

Edmund Tetlak

Spotkanie w sprawie dróg

W tym roku - za ponad 3 miliony złotych - zostanie wyremontowany 3-kilometrowy odcinek drogi nr 447 z Grabowa w kierunku Mikstatu.

18 bm. burmistrz Grabowa Maksymilian Ptak 18 lutego spotkał się z wice-marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim, dyrektorem Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Pawłem Katarzyńskim i kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wielkopolskim Sylwią Kaźmierczak.

Rozmowy dotyczyły remontów dróg wojewódzkich przebiegających przez miasto i gminę Grabów



nad Proszą oraz budowy ścieżek pieszo-rowerowych. Zebrani najpierw udali się na wizytację drogi nr 450 w Smolnikach, następnie na odcinek drogi nr 447, gdzie rozmawiano na temat poprawy bezpieczeństwa na drodze.

Jak poinformował wice-marszałek Krzysztof Grabowski, w tym roku - za ponad 3 mln zł - zostanie wyremontowany 3-kilometrowy odcinek drogi nr 447 z Grabowa w kierunku Mikstatu. Planowany jest także remont drogi Książę-

nice-Bukownica w kierunku Ostrzeszowa. W kolejnych latach planuje się remont drogi w miejscowości Smolniki i budowę chodnika od drogi obwodowej w kierunku ulicy Janickiego.

UMiG Grabów

BAL KARNAWAŁOWY DWÓJKI



W jedną z sobotnich karnawałowych nocy odbyło się po raz trzeci Bal Karnawałowy Dwójki.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie pan Jerzy Kurzawa wraz z przewodniczącą Rady Rodziców panią Angeliną Okoń serdecznie powitali wszystkich przybyłych uczestników imprezy życząc udanej zabawy do samego rana. Bal z sukcesem poprowadził DJ Wieszczy, któremu składa-

my ogromne podziękowania. Wyrazy wdzięczności należą się również pani Angelinie Okoń za pracę, którą wraz z Radą Rodziców od trzech lat wykonuje w związku z przygotowaniami do corocznej imprezy. W tym roku szczególnym zaangażowaniem podczas Balu wykazała się także przedstawicielka Rady Rodziców pani Anna Wronka, której również serdecznie dziękujemy.

Idąc za przykładem z poprzedniego roku, została przeprowadzona aukcja obrazów wykonanych przez uczniów SP nr 2. Wszystkim wykonawcom tych przepięknych dzieł bardzo dziękujemy, a także zaangażowanemu już od dwóch lat panu Marcinowi Kubiakowi, który z sukcesem po raz drugi przeprowadził licytację. Rekord z poprzedniego roku został znacznie pobity i cały dochód będzie

mógł zostać przeznaczony na uczniów Szkoły Podstawowej nr 2, a w szczególności na oprawę Dnia Dziecka, jak również na rozprawiane przez Mały Samorząd, wśród społeczności szkolnej, słodkie upominki z okazji Dnia Kobiet oraz Świąt Wielkanocnych.

Ogromne podziękowania należą się również, a raczej przede wszystkim, dla licznie przybyłych uczestników Balu, chętnie angażujących

się w zakup rozprawianych Walentynkowych Czekoladek oraz wspomnianą wcześniej licytację. To dzięki Wam impreza po raz trzeci należy do udanych. Wyrazy wdzięczności należą się również dla przedstawicieli Rady Rodziców, którzy chętnie zaangażowali się w przygotowania: za koszyczki oraz zakup i dekorację czekoladek, które zostały zakupione dzięki szczodrości wszystkich rodziców.

Serdeczne podziękowania dla właściciela lokalu Zakład Ostrzeszowski, pana Jurka Andrzejewskiego, za perfekcyjne przygotowanie, pyszne dania oraz wspólną niespodziankę, którą mile zaskoczył organizatorów oraz uczestników Balu. Impreza była niezwykle udana i przebiegła w ekspresowym tempie. Pozostaje tylko czekać na kolejną - za rok!

AO



Dzień Babci i Dzień Dziadka w Szkole Podstawowej w Kraszewicach

W życiu to jest wielka gratka...

„W życiu to jest wielka gratka, gdy ma się Babcię oraz Dziadka”. Powyższe stwierdzenie wygłosili czwartoklasiści, którzy zaprosili w czwartkowe popołudnie (7 lutego) najdroższe Babcię i ukochnych Dziadków.

Uroczyste przyjęcie rozpoczęto gorącym powitaniem przybyłych gości, wśród nich wójta gminy Kraszewice - Konrada Kuświka, se-

krretarza - Pawła Uścińowicza, dyrektor kraszewickiego oddziału RBS w Lututowie - Zofię Kupis. Bogaty program artystyczny przygotowany pod czujnym okiem wychowawczyń: Agnieszki Białas i Ewy Nowickiej, przy akompaniamencie nauczyciela muzyki Macieja Zadki, dał okazję do świętowania. Popisy recytatorskie i wokalne wnucząt oraz teatralne scenki śmieszyły dostojnych

gości, a śpiewane od pokoleń kołysanki i gorąca wbrew zimowej aurze samba oczarowały, wzruszyły i dostarczyły wiele emocji.

Wśród serdecznych życzeń nie zabrakło piernikowych serduszek - upominków przygotowanych na tę okazję, bo to wyjątkowy dzień „kiedy chcą wniknąć serca złożyć w darze”. Do dziecięcych, serdecznych słów dołączyli swoje życzenia i po-

Spotkanie młodzieży z wójtem

Młodzież klas siódmych, ósmych i trzeciej gimnazjum spotkała się w dniu 18 lutego z nowo wybranym wójtem gminy Konradem Kuświkiem.

Pierwsza część spotkania była związana tematycznie z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego - szczególnie naszej gminy i Urzędu

Gminy. Wójt przedstawił najważniejsze założenia, plany na najbliższe lata. Opowiedział o pracy urzędników gminnych, a także radnych gminy. Pokazał nam Statut Gminy.

Drużną część - to mini konferencja, na którą złożyły się pytania przygotowane przez poszczególne klasy.

Całość prowadziła nasza koleżanka Natalia z kl. III G. Pytania dotyczyły budowy dróg, pasji pana wójta, autobusów szkolnych, remontu boiska itp.

Inicjatorem spotkania była p. Wanda Noweta nauczycielka historii i wos-u. Dziękujemy.

Uczestniczka spotkania



dziękowania wójt Konrad Kuświk oraz dyrektor szkoły Robert Dziwiński. Przedstawienie odniosło sukces, zadowolony dziadkowie brażami podziękowali za występ artystom i ich opiekunom. Miłe spotkanie zakończył słodki poczęstunek

przygotowany przez zawsze niezawodnych rodziców. Dlatego (jak twierdzili wnuczkowie i nie tylko...) święto naszych Dziadków powinno trwać cały rok. Organizatorzy uroczystości dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do świętowania tak

ważnego spotkania z udziałem Babć i Dziadków - rodzicom, fotografom oraz paniom: Aldonie Korzańskiej i Monice Pacholik (kwaciarnia „Magnolia” - Czajków), które zadbały o baśniowy wystrój auli szkolnej.

Agnieszka Białas

Biwak Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów

Dzień Myśli Braterskiej

Tym razem w Doruchowie zuchy i harcerze Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów obchodzili Dzień Myśli Braterskiej. Gospodarzami uroczystego biwaku były 8 DH im. mjr Henryka Dobrzańskiego "Hubala" oraz Gromada Zuchowa.

Nad całością czuwali komendant hufca phm. Mariusz Ciechanowski oraz drużny przewodniczki Katarzyna Pawlak i Monika Godek, a obożnym był pwd. Mateusz Ciechanowski.

Program był bardzo napięty, każda minuta była zagospodarowana. Dzień Myśli Braterskiej był też



okazją do wręczenia symbolicznych kryształowych statuetek tym wszystkim instruktorom hufca, którzy poszczyli się mogą co najmniej 15-letnią służbą.

- Chcieliśmy podziękować za pracę, za serce... - podkreślał komendant hufca.

Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in. dh hm. Krystyna Dzikowicz, która instruktorską służbę pełni

od 72 lat, jak również hm. Wacław Mucha-Kruczyński, hm. Jerzy Kowalski czy hm. Wanda Noweta.

W piątek wieczór zobowiązanie instruktorskie złożyli pwd. Klaudia Grzesiak i pwd. Bartosz Mucha - To dla was koniec pewnej drogi, koniec zabawy harcerskiej - zwrócił się do nowych instruktorów komendant Ciechanowski. - Za-

czynna się droga pracy. Pracy nad sobą, pracy z drużyną, nad zdobywaniem nowych umiejętności. Atrybutami waszymi w tej chwili jest złota lilijka, granatowa podkładka pod krzyżem i granatowa lilijka na ramieniu.

Odbyło się też przyrzeczenie harcerskie oraz zobowiązanie zuchowe. Komendant 1 Szczepu z Mikstatu



wręczył uroczystie harcerzom, którzy są w drużynach Szczepu ponad 3 lata certyfikaty oraz finki harcerskie, które zgodnie z obyczajowością Szczepu można nosić dopiero po 3 latach pobytu w drużynie. - Nasze zuchy podczas nocnej trasy spotkały się z doruchowskimi duchami, których tutaj zgodnie z legendami i poda-

niami nie brakuje - mówi komendant Mariusz Ciechanowski. - Odwiedził nas też duch samego Baden Powella i przekazał naszym harcerzom pewne przesłanie, mianowicie abyśmy zostawili ten świat lepszy, niż go zastaliśmy. Biwak zakończyła uroczysta msza św. w doruchowskim kościele.

REDAKCYJA



REKLAMA

POLECA:

ZOSTAŃ DORADCĄ KLIENTA

Miejsce Pracy: Ostrzeszów

Polub nasz profil na FACEBOOKu i zobacz jak dzięki naszej pracy każdego stać na więcej. To ważne. Tak spełniamy marzenia nasze i innych!

DOŁĄCZ DO NAS!

ROBIMY NAPRAWDĘ DOBRĄ ROBOTĘ!

DLA CIEBIE, DLA NAS DLA PRZYSZŁOŚCI

OFERUJEMY:

- UMOWE O PRACĘ W PEŁNYM WYMIARZE CZASU, BEZ OKRESU PRÓBNEGO!

- WYSOKIE WYNAGRODZENIE POŁĄCZONE Z ATRAKCYJNYM SYSTEMEM PREMIOWYM

- SZEREG BENEFITÓW NP. DOFINANSOWANIE KARTY MULTISPORT

- ZNIŻKĘ PRACOWNICZĄ - PREFERENCYJNE WARUNKI ZAKUPU SPRZĘTU Z OFERTY

ZESKANUJ KOD I ZOBACZ OFERTY W TWOJEJ OKOLICY!

- UBEZPIECZENIE DLA CIEBIE I TWOICH BLISKICH

- POMOC I OPIEKĘ NASZEJ FUNDACJI „WŁĄCZ SIĘ” DLA CIEBIE I TWOICH BLISKICH

- SPECJALNE PREMIE ŚWIĄTECZNE ORAZ LICZNE KONKURSY SPRZEDAŻOWE

APLIKUJ NA: www.kariera.mediaexpert.pl

mediaexpert

KRONIKA POLICYJNA

JECZAŁ ZA SZYBKO
ŚWIBA 19 lutego w Świbie policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali kierującego kia 46-letniego mężczyznę, który w terenie zabudowanym przekroczył dopuszczalną prędkość o 78 km/h. Mężczyzna na 3 miesiące stracił uprawnienia do kierowania pojazdami.

KOLIZJA NA WAWRZYNIAKA
KĘPNO 21 lutego około godz. 15.30 na ul. Wawrzyniaka w Kępnie, podczas wykonywania manewru skrętu kierujący volkswagenem 71-letni mieszkaniec miasta uderzył w bok prawidłowo jadącego renault, którym kierował 27-letni kępnianin. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

POSIADAŁ ZAKAZ KIEROWANIA
KĘPNO 23 lutego około godz. 20.30 na ul. Spółdzielczej w Kępnie funkcjonariusze Ognia Patrolowo-Interwencyjnego KPP zatrzymali do kontroli fiata na „obcych” numerach rejestracyjnych. W czasie kontroli okazało się, że kierujący autem 37-letni obywatel Turcji, mieszkający w Częstochowie, posiada sądowy zakaz kierowania pojazdami. Mężczyzna został przewieziony do kępińskiej jednostki, gdzie postawiono mu zarzut. Kierowcy może teraz grozić nawet do 5 lat więzienia.

KOLIZJA TRZECH AUT
 W minioną środę około godziny 16.40 na obwodnicy Kępna (przy zjeździe do restauracji McDonald's) doszło do zdarzenia drogowego z udziałem 3 aut: opla, citroena i mercedesa. Z ustaleń policji wynika, że kierująca oplem 52-letnia mieszkanka gm. Czastary, chcąc skręcić z obwodnicy do Netto nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu jadącej citroenem 24-letniej kępniance, doprowadzając do zderzenia. Zderzenie było na tyle silne, że uszkodzeniu uległ także mercedes, którego kierująca 37-letnia mieszkanka gm. Łęka Opatowska w danym momencie chciała wyjechać na obwodnicę – mówi sierż. Justyna Niczke, oficer prasowy KPP w Kępnie. Pasażer jednego z pojazdów został przewieziony do szpitala w Kępnie, na szczęście mężczyzna po badaniach mógł zostać zwolniony do domu. Kobieta, która spowodowała kolizję została ukarana mandatem.

PIJANY WYPADŁ Z DROGI
MIELEĆCIN W minioną niedzielę około godz. 13 w Mielećcinie kierujący peugeotem 36-letni obywatel Ukrainy (mieszkający na terenie powiatu kępińskiego) stracił panowanie nad pojazdem i zjechał z drogi do rowu. Jak się okazało, mężczyzna był pijany. W wydychanym powietrzu miał blisko 2,5 promila alkoholu.

Potrącił pracownika patrolu

W minioną niedzielę około godziny 8.30 na drodze ekspresowej S8 (106 km) kierujący hondą 20-letni mieszkaniec Sieradza, jadąc w kierunku Wrocławia nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, w wyniku czego wpadł w poślizg i potrącił pracownika patrolu S8, który w tym czasie zabezpieczał miejsce kolizji. 33-letni mieszkaniec Ostrowa Wielkopolskiego z obrażeniami ciała został przewieziony do szpitala w Kępnie.



Fot. PSP Kępno

Ciężarówką wjechał do rowu



W miniony piątek około godz. 15.55 na drodze krajowej nr 11 w okolicach Opatowa do rowu wjechał ciągnik siodłowy z naczepą, przewracając się na bok.

- Nikt nie odniósł obrażeń, przewożony towar (karma dla zwierząt) nie stwarzał zagrożenia - mówi kpt. Jarosław Kucharak, zastępca komendanta KPP w Kępnie. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz uszkodzonego samochodu. Uszczelniono również uszkodzony zbiornik paliwa, a następnie przepompowano olej napędowy do zbiorników przenośnych.



ta KPP w Kępnie. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz uszkodzonego samochodu. Uszczelniono również uszkodzony zbiornik paliwa, a następnie przepompowano olej napędowy do zbiorników przenośnych.

nik paliwa, a następnie przepompowano olej napędowy do zbiorników przenośnych.



Fot. OSP Opatów i Łęka Opatowska



W Piaskach powstanie nowoczesna baza rekreacyjna Podpisali umowę na dofinansowanie



18 lutego gminę Łęka Opatowska odwiedził Marszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. Wizyta Grabowskiego była z podpisaniem umowy o pomoc finansową na realizację operacji pt. „Nowoczesna baza rekreacyjna w Piaskach”. Spotkanie odbyło się w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach. Celem projektu jest rozwój infrastruktury kultu-

ralno-rekreacyjnej i uatrakcyjnienie obszaru LGD, poprzez budowę nowoczesnej bazy rekreacyjnej w Piaskach - miejsca spotkań, organizacji imprez plenerowych kulturalno-rekreacyjnych, sportowych i festywnów. Zadanie obejmuje zagospodarowanie terenu przy sali OSP w Piaskach poprzez budowę wiaty rekreacyjnej wraz z wyposażeniem, montaż 3 podwój-

nych urządzeń siłowni zewnętrznej, stołu do gry w piłkarzyki oraz stołu do gry w warcaby/chińczyka, utwardzenie terenu, a także zakup namiotu, zestawów biesiadnych, koszy na śmieci i stojaka na rowery. Zadanie realizowane będzie w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, działania „Wsparcie

dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość planowanego przedsięwzięcia wynosi 80 558,00 zł., z czego kwota pozyskanej dotacji to 51.259,00 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 29.299,00 zł zostaną sfinansowane ze środków budżetu Gminy Łęka Opatowska.

REKLAMA

PACHOŁEK
ZŁOMOWANIE
 - skup pojazdów - sprzedaż części

kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94
 Świba 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

Będzie audyt w szpitalu



Umowę z firmą Formedis na przeprowadzenie audytu oraz sporządzenie programu naprawczego dla kępińskiego szpitala podpisano w środę, 20 lutego w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kępnie.

Dokument parafowali ze strony Powiatu Kępińskiego - Starosta Robert Kieruzal oraz wicestarosta Alicja Śniegocka. Formedis reprezentował partner zarządzający - Piotr Magdziarz.

To kolejny element działań władz Powiatu Kępińskiego związany z poprawą sytuacji kępińskiego szpitala. Realizacja przygotowanego programu naprawczego ma wpłynąć na poprawę kondycji finansowej placówki i poprawić jej funkcjonowanie.

Formedis to firma z ponad 25-letnim doświadczeniem na rynku usług medycznych. Zajmuje się kompleksową obsługą podmiotów medycznych. www.powiatkepno.pl

INWENTARYZACJA NA PLACU BUDOWY

BARANÓW

Na placu budowy kompleksu oświatowo-sportowego w Baranowie trwa inwentaryzacja po tym, jak w listopadzie 2018 r. wykonawca - firma „Polaqua” z Piaseczna - zszedł z placu budowy.

- Przygotowujemy się do rozliczenia tego, co już zostało wykonane, po to jest ta inwentaryzacja i będziemy podchodzić do nowego przetargu - mówi wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek. Widzę światelko w tunelu. Mieliśmy spotkanie z firmą „Polaqua”. Są możliwości przejęcia inwentaryzacji od tej firmy.

Na razie nie wiadomo, czy będą musiały zostać poniesione dodatkowe koszty. Pierwotnie kompleks miał zostać oddany do użytku 1 września 2019. Wójt tłumaczy jednak, że termin ten najpewniej i tak nie zostałby dotrzymany, gdyż firma, która wygrała przetarg nie rozpoczęła prac zgodnie z harmonogramem. Data nowego przetargu oraz zakończenia budowy nie jest znana, Lewandowska-Siwiek ma jednak nadzieję, że obiekt zostanie oddany do użytku 1 września 2020 r.

Przypomnijmy, że w lipcu 2017 r. podpisana została umowa z firmą Polaqua, która została wyłoniona w drodze przetargu na budowę kompleksu oświatowo-sportowego w Baranowie. W listopadzie zeszłego roku firma opuściła plac budowy, ponieważ uważała, że dokłada do materiałów. Inwestycja budowy szkoły podstawowej wraz z halą sportową i przedszkolem kosztować miała 26 mln zł. **RED**

OGŁOSZENIE

Kępno, dnia 21 lutego 2019 roku
GKNOŚIPP.6845.9.2018/18

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

informuje o ogłoszeniu

wykazu nieruchomości przeznaczonych do najmu

1. ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.

Najem nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,0015 ha, położonej w Kępnie, przy ul. Wiatrakowej (Os. 700-lecia), oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, obręb Kępno, jako działka nr 1654/36, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00056340/4 w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy.

2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.

1. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-6300 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy ul. Kościuszki 9, w okresie od 26 lutego 2019 roku do 19 marca 2019 roku.

2. Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: www.um.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kępno: www.bip.kepno.pl.

3. POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Rozwoju Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Kościuszki 9 (tel. 62 78 25 810) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

Promocja książki Bożeny Henczycy

Moja Wodziczna



16 lutego w Wodzicznej odbyła się promocja książki historycznej „Moja Wodziczna” autorstwa Bożeny Henczycy.

Zanim jednak rozpoczęła się promocja, zaproszeni goście udali się na mszę św., którą w miejscowym kościele odprawił ks. proboszcz Wiesław Cieplik.

Wszystkich gości witała prezes Towarzystwa Społecznego Tilia a jednocześnie autorka książki „Moja Wodziczna” Bożena Henczyca wraz sołtysiem Tadeuszem Tomalikiem, i mieszkańcami, którzy są bohaterami książki.

Na ławeczce pod symboliczną Lipą Wolności zasie-

dli: autorka książki poseł Bożena Henczyca oraz specjalny gość: aktor, reżyser, pisarz, poeta i senator Jerzy Fedorowicz, który czytał fragmenty książki - czyli historię Wodzicznej od XIII wieku. Na scenie Chór Cantamus zaśpiewał "Bogurodzicę" a potem po kolejnych fragmentach "Ojczyzna ma"; i " Modlitwa obozowa"

Jerzy Fedorowicz czytając kolejne fragmenty zapoznał zebranych z powojenną historią Wodzicznej. Na scenie pojawił się Chór Szkoły Podstawowej w Trzcinicy pod kierunkiem Renaty Adamskiej.

- I tak dobrnęliśmy do końca opowieści o Wodzicznej i jej mieszkańcach - za-

kończył Fedorowicz. - Oczywiście jest to zaledwie fragment książki "Moja Wodziczna", w której znajdują się setki historii, radości, dramatów, istnień ludzkich. I choć mijają lata, ludzie i świat się zmieniają, to jednak budujące jest to, że niezmiennie jest tylko jedno: gdyby nie miłość, świat byłby pusty i szary. Szanowni Wodziczanie! Niech więc popłynię do Was przesłanie: Kochajmy się!

ML

Bożena Henczyca

- Zawsze nosiłam się z zamiarem napisania książki historycznej o naszej miejscowości. Trzy jubileusze obchodzone w 1918 roku dały mi olbrzymią motywację do tego, aby dzieło stworzyć. Rok 2018 to wyjątkowy rok: 100-lecie Odzyskania Niepodległości, 90-lecie posadzenia naszej Lipy Wolności, 10-lecie utworzenia i działalności Stowarzyszenia Tilia. Sądziłam, że napisanie książki zajmie mi niewiele czasu. Choćby z tego względu, gdyż myślałam, że znajdę niewiele dokumentów o naszej małej miejscowości, ale okazało się, że im więcej piszę tym - więcej odnajduję śladów. Pomyślałam, że napiszę książkę o Wodzicznej w oparciu o fakty historyczne. Zbierając materiał, chodziłam od domu do domu, przeżyłam niezwykłą wędrowkę w czasie. Przez 3 miesiące żyłam historią Wodzicznej. Stwierdziłam, że jesteśmy jedną wielką rodziną. Drodzy mieszkańcy Wodzicznej, dziękuję, że zechcieliście napisać historię Wodzicznej razem ze mną. Chciałabym, byście biorąc książkę powiedzieli: tak, to jest moja Wodziczna. Mam nadzieję, że to dzieło ocali pamięć o tych co odeszli, zapamięta mieszkających i da wskazówkę kolejnym pokoleniom, aby nigdy nie zapomnieli o swojej przeszłości. Tak jak pisał C. K. Norwid - Aby mierzyć drogę przyszłą, trzeba wiedzieć, skąd się przyszło.

GRAŻKA Garaże
Grażyna Czarnota

**TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazestrow.pl

SKOK Śląsk

Pożyczka zimowa w SKOK „Śląsk”:

- okres kredytowania do **24 miesięcy**
- pierwsza rata nawet po **4 miesiącach**

Zapraszamy do naszego oddziału:
Kępno, ul. Warszawska 40
62 782 36 72

SPOKOJNA GŁOWA

POŻYCZKA ZIMOWA

Przykład reprezentatywny do pożyczki zimowej:
całkowita kwota kredytu: 4200 zł, czas spłaty: 24 miesiące, rata: 167,42 zł, całkowita kwota do zapłaty: 4070,56 zł, w tym odsetki: 302,56 zł. Niższe informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. Szczegółowe informacje dotyczące warunków udzielania pożyczki: opłaty, oprocentowania, spłaty i prowizji są dostępne w oddziałach SKOK „Śląsk”. Pożyczka ostateczna udzielana jest na warunkach i zasadach szczegółowo określonych w umowie zawieranej z klientem. Dostępność pożyczki uwarunkowana jest od wyniku przeprowadzonej przez SKOK analizy zdolności kredytowej klienta.

KAMIENIARSTWO
KUŹNIK - KĘPNO
ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958
NAGROBKI - SCHODY - PARAPETY
ZIMOWA PROMOCJA!!!
SZEROKI WYBÓR KAMienia
TEL. 606 68 39 48, 602 511 136 **RATY**

POLPEL PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEK FABRYKA MEBLI
Chojęcin Szum 5a
63-640 Bralin
tel.: 789 405 600

BARANÓW Karol Kremer zdobywcą Maratonów Świata

Zmierzy się z niemożliwym

W styczniu tego roku Koronę Maratonów Świata zdobył baranowianin Karol Kremer. W ten sposób zameldował się w elitarnym gronie niespełna czterystu biegaczy, którzy przebiegli maratony w Europie, Azji, Ameryce Południowej, Ameryce Północnej, Afryce, Australii i na Antarktydzie. W tej grupie jest ok. 20 Polaków.



Ten wycieczny zajął mu trzy lata. Ambitny maratończyk z Baranowa nie zwalnia tempa i zapowiada, że w tym roku ukończy ultra maraton górski wśród norweskich fiordów. A w sierpniu zmierzy się z niemożliwym. Siedem maratonów w siedem dni w siedmiu krajach afrykańskich.

POSZŁO O ZAKŁAD

Karolowi można wierzyc na słowo, że postawi na swoim i ten szalony plan zrealizuje bez pudła. Przecież trzy lata temu też wszystko zaczęło się od podrażnionej ambicji.

Pojechał z kolegami do Zakopanego, a tam, pod skocznia doszło do sporu, który dla Karola zakończył się wielkim triumfem. - Koledzy kpili, że taki szcypior, jak ja, który nigdy nie zajmował się wyczynowym sportem, nie zdoła ukończyć maratonu, że to jakiś żart, by w trzy miesiące przygotować się do takiego biegu. Załóżcie się, zapropionowałem. Przygotowania zakończyłem w kwietniu a pierwszy maraton pobiłem w Krakowie w maju 2016 roku. Związałem się. Oczywiście, że koledzy ruszyli za mną do Krakowa, ale chyba tylko po to, by odebrać wygrany zakład. Pomylili się - przypomina z dumą.

NA WARIACKICH PAPIERACH

Nasz bohater nie ukrywa, że do pierwszego maratonu przygotowywał się na wariackich papierach. - Bez trenera, trzy razy biegałem w tygodniu po 10-15 km, ale sporo czytałem, lknąłem trochę internetu. A jak już zacząłem, to narastało we mnie przekonanie, że trzeba biec dalej. Teraz pracuję z profesjonalnym trenerem, więc moje przygotowania wyglądają zupełnie inaczej - tłumaczy. - Skąd wzięło się moje przekonanie, że biegać można w każdym miejscu na Ziemi? Jedynym ograniczeniem może być tylko własna wyobraźnia. Jeżeli jednak ktoś potrafi sobie wyobrazić, że po kilku latach intensywnych treningów może ukończyć każdy maraton, to biegowa



morderczy dystans 50 km w chilijskim Punta Arenas. A wcześniej „3 marathons 3 countries 3 days”: 18.08.2018 Azerbejdżan, 19.08.2018 Armenia, 20.08.2018 Gruzja. Nie zrobiła na nim wrazenia nawet czajęca się tam wojna. - Do tej pory chodziło o to, by maraton tylko ukończyć, teraz chcę być coraz szybszy - zapowiada.

OBY NIE ZA GORĄCO

Chociaż Karol zrealizował wyzwanie, które na swoim koncie ma zaledwie grupka Polaków, pozostaje osobą skromną. O jego wyciecznie do tej pory wiedzieli jedynie najbliżsi, przyjaciele i koledzy. Przebiegnięcia maratonów na każdym z kontynentów pozwala doświadczyć skrajnych warunków biegania. Czy są miejsca na naszym globie, gdzie biega się łatwiej i miejsca, gdzie biega się trudniej? Czy są to piaszczyste i suche ziemie Afryki, czy może zmarznięte i skute lodem kraje Antarktydy? - Najlepiej się biega, gdy jest się przygotowanym. A najtrudniej biega się wtedy, gdy człowiek nie zdąży się przygotować lub nabrać sił na kolejny maraton. Poza tym, moim zdaniem najlepiej biega się w miejscach, w których temperatura nie jest zbyt wysoka - mówi nasz bohater.

SIEDEM MARATONÓW W SIEDM DNI

Zdobyć Koronę Maratonów Świata nie oznacza, że teraz czas zawiesić buty na kołku, bo cel został osiągnięty. Jak podkreśla, nadal jest wiele biegowych wyzwań, które warto sprostać, a przy tym móc odkrywać ciekawe miejsca na świecie. - Nadal poszukuję nowych, ciekawych miejsc na niesamowite, biegowe przeżycia. Każdy, kto rozpoczął swoją przygodę z bieganiem, zna te uczucia i nie wyobraża sobie lepszego sposobu na dostarczenie codziennej dawki endorfin. Bieganie długodystansowe, kształtuje charakter, wyrabia kondycję, uczy pokory, ale też wytrwałości w dążeniu do celu. Ambitny maratończyk z Baranowa nie zwalnia tempa i zapowiada, że w tym roku ukończy ultra maraton górski wśród norweskich fiordów. A w sierpniu zmierzy się z niemożliwym. Siedem maratonów w siedem dni w siedmiu krajach afrykańskich. Powodzenia!

APETYT ROŚNIE W MIARĘ JEDZENIA

Karol Kremer w trzy lata zdobył więc koronę maratonów świata. Aby osiągnąć taki sukces nie wystarczy w dowolnym momencie i miejscu pokonać dystans 42,195 km. Uczestnik musi wziąć udział w zorganizowanej imprezie, po której jego nazwisko znajdzie się na liście uczestników z wynikami. Maratończyk z Baranowa od pewnego czasu współpracuje z polskim biurom podróży Logos Travel. W zdobyciu Korony Maratonów Świata nie liczy się przy tym wynik, a jedynie samo ukończenie trasy, choć każdy kto biega, wie, że maraton, to wcale nie jest łatwy do osiągnięcia dystans. Z drugiej strony im więcej spędza się czasu na bieganiu, tym ma się wobec siebie większe wymagania.

TRZEBA MIEĆ MARZENIA

Europa, Australia, Azja, Afryka, obie Ameryki, Antarktyda już za nim. Trzeba jednak od razu dodać, że lista osiągnięć maratończyka z Muratora jest znacznie dłuższa. Karol Kremer w ciągu trzech lat ukończył bowiem aż 13 maratonów, w tym, już po Antarktydzie, niejako „po drodze” pokonał

Medal „Pro Patria” dla Marii Wychowaniec-Smyk



Starosta Robert Kieruzal oraz wicestarosta Alicja Śniegocka wręczyli w imieniu Wojewody Wielkopolskiego Zbigniewa Hoffmanna Medal „Pro Patria” pani Marii Wychowaniec-Smyk. Uroczystość odbyła się w poniedziałek, 18 lutego w Starostwie Powiatowym w Kępnie. Maria Wychowaniec-Smyk jest aktywnym członkiem Zarządu Okręgowego Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich w Krakowie. Z Batalionami Chłopskimi, związany był także jej mąż Dionizy.

Oboje przez lata działali na rzecz byłych żołnierzy tej formacji i ich rodzin. - To wyjątkowy zaszczyt móc wręczyć medal osobie, która tyle dobrego zrobiła dla naszej Ojczyzny - mówił starosta Robert Kieruzal. - Bez wątpienia osoby będąc przykładem dla młodego pokolenia. Medal „Pro Patria” został ustanowiony Zarządzeniem Kierownika Urzędu do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 1 września 2011.

powiatkepno.pl

Czy kępiński samorząd sfinansuje szczepienia przeciwko wirusowi HPV?

Nowoczesna przygotowuje projekt uchwały



Wprowadzenie uchwały w sprawie szczepień przeciwko wirusowi HPV finansowanych z budżetu miasta - było tematem przewodnim briefingu prasowego, na który do siedziby Nowoczesnej w Kępnie przyszedł dziennikarz poseł Adam Szlápka.

Poseł Szlápka wspólnie z radnym Marcinem Tycem poinformowali, że Nowoczesna przygotowuje i przedłoży kępiński Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie szczepień przeciwko wirusowi HPV dla dzieci od 11 do 13 lat, które miałyby być sfinansowane z budżetu gminy.

- Na razie jesteśmy jeszcze na etapie szacowania kosztów - mówił Tyc. - Natomiast na przykładzie Ostrowa, gdzie te szczepienia są już wprowadzane, możemy stwierdzić, że są to koszty od 60 do 100 tysięcy złotych. Wirus HPV jest najczęstszą

Występującą przyczyną zachorowania na raka szyjki macicy u kobiet. Opieką chcemy objąć dzieci w wieku 11-13 lat dlatego, aby ten wirus nie powodował w dorosłym życiu takich objawów - tłumaczył radny. - Zbadań nie jest, że szczepienia są skuteczne i obniżają zachorowalność nawet do 70%. Jest to inwestycja w przyszłość dzieci, w przyszłość naszego społeczeństwa. Myślę, że Rada Miejska pozytywnie przychyli się do naszego postulatu.

Poseł Szlápka nie ukrywał, że celem Nowoczesnej jest, aby projekt ten był realizowany przez rząd w skali całego kraju. - Ale rząd na razie się tym nie zajmuje i nie reaguje na apele w tej sprawie, dlatego my chcemy wykorzystać samorząd, aby do tego czasu, kiedy zmieni się władza w Polsce zostało to zrealizowane - przekonywał. ML

Preparat sprawdzony przez 96 400 osób
Kilka dawek udrażnia tętnice i obniża cholesterol o 86%!

Usuń zatory żyłne w 24h bez chemii!

Innowacyjny preparat na miażdżycę zmniejsza ryzyko zawału serca o 92%
Wykorzystaj szansę i pokonaj miażdżycę nawet w 28 dni!

Koniec z groźną dla zdrowia miażdżycą, która zatyka żyły i pogarsza krążenie krwi, stwarzając ryzyko zawału serca, udaru mózgu, zatoru płuc czy niedokrwienia kończyn. Już niemal 97 tys. Polaków zmniejszyło grubość blaszki miażdżycowej po 2 tygodniach domowej kuracji, która udrażnia żyły i tętnice, usuwa zalegające skrzepy, obniża cholesterol i cofa zmiany miażdżycowe aż o 92%.



Odebrałam 70% zniżki na ten preparat i pokonałam miażdżycę! Maria K. 73 lata

Innowacyjna kuracja prof. Nilssona zapowiada prawdziwą rewolucję w domowym, skutecznym i nieinwazyjnym zwalczaniu miażdżycy. Choroba, która przez lata podstępem atakowała niemal 75% społeczeństwa w każdym wieku, doprowadzając do poważnych chorób, zawałów, udarów i amputacji kończyn, dziś może zostać wyleczona w kilkanaście dni bez żadnej operacji. „9 na 10 osób po zastosowaniu preparatu wraca do pełni zdrowia już w ciągu 2 tygodni” - informował na Konferencji Top Medica prof. Paul Nilsson, twórca kuracji przeciwmiażdżycowej, która wprost ze Stanów Zjednoczonych dotarła właśnie do Polski.

Działaj szybciej, niż miażdżycą! PREPARAT NILSSONA ZWALCZA CHOROBY NIEDOKRWIENNĄ W 14 DNI!

Nie potrafiłam przejść nawet 300 metrów, musiałam co kawalek odpoczywać...

„Od blisko 25 lat zmagam się z miażdżycą. Z wiekiem jej skutki były coraz bardziej odczuwalne. Kazało mi radykalnie zmienić tryb życia, by nie dopuścić do zawału czy martwicy, a w konsekwencji amputacji. Niestety nie dalał mi rady! Ból z roku na rok nasilał się aż do tego stopnia, że zwykły spacer czy droga do sklepu były udręką. Stwierdziłam, że 50 m musiałam przystanąć i odpocząć. Ból mięśni był nie do zniesienia. Niespełna dwa lata temu trafiłam na tę kurację. Dziś znowu mogę normalnie chodzić, nie czując bólu, a wyniki badań wykazały znaczącą poprawę. Spacer czy stanie w kolejce na poczcie znowu są przyjemnością. Jestem szczęśliwa!”

Władysława M. 80 lat, Błażkowo (fot. 2015)

Środek, który chroni Ciebie i Twoich bliskich

Przełomowa kuracja Nilssona rozszerza światło tętnic, poprzez usunięcie z nich blaszki miażdżycowej zbudowanej głównie z cholesterolu.



Kuracja nowatorskim preparatem odyka żyły i tętnice już po 1. zastosowaniu. Gdy blaszka miażdżycowa zostaje skruszona, naczynia krwionośne odzyskują drożność, a krew bez przeszkód dotlenia wszystkie narządy.

Już w ciągu 24 h od zażycia preparatu, przepływ krwi w naczyniach krwionośnych ulega poprawie - zgrumadzony w ścianach tętnic złoży się zmniejszony, a następnie usunięty z organizmu, dzięki czemu ryzyko niedotlenienia narządów spada niemal do zera, a serce staje się odciążone i nie musi już pracować na podwyższonych obrotach.

To dlatego aż 99% osób po kuracji deklaruje natychmiastową poprawę zdrowia i samopoczucia, a ich wyniki badań polepszają się z każdym dniem. Preparat wykazuje 100%

- ### 5 EKSTRA KORZYŚCI
- Oryginalna formuła Nilssona:
- ODTYKA ŻYŁY I TĘTNICE W 24 H
 - ROZSZERZA ŚWIATŁO NACZYŃ KRWIONOŚNYCH AŻ O 86%
 - OBNIŻA POZIOM ZŁEGO CHOLESTEROLU I ROZBIJA BLASZKĘ MIAŻDŻYCOWĄ
 - WZMACNIA SERCE I REGENERUJE UKŁAD KRWIONOŚNY
 - ZMNIEJSZA RYZYKO ZAWAŁU, ZATORU ŻYLNego I UDARU O 92%!

Tak imponujące rezultaty, to zasługa 3-fazowego działania preparatu:

- Likwidacja monocytów (komórek wypełniających się złym cholesterolem)
- Rozbicie i zmniejszenie grubości blaszki miażdżycowej
- Regeneracja, wzmocnienie i uelastycznienie ścian żył oraz tętnic

Bałem się kolejnego zawału

„Mam 71 lat, stwierdzono u mnie miażdżycę kończyn dolnych. Od kilku lat drętwiały mi nogi, nie wiedziałem dlaczego, dopóki nie zrobiłem badań. Okazało się, że zator z każdym dniem pogłębiał się bardziej, a tętnica wieńcowa jest już tak zapchana, że jeśli szybko nie zareaguję to w najlepszym wypadku czekać mnie będą zabiegi „balonikowania” bądź „by-passy”. Miałem fatalne wyniki, wiedziałem co to oznacza dlatego za wszelką cenę chciałem zrobić cokolwiek by temu zapobiec. Kuzyńska ze Szwejarii zrobiła mi prezent, na 70-te urodziny, dała mi ten popularny u nich preparat. Dzisiaj cholesterol mam w normie, ból i drętwienie ustały, a ja nie męczę się jak dawniej. Dziękuję Kuzyńska i losowi za tę kurację.”

Henryk M. 71 lat, Dębowa

DOFINANSOWANIE DLA PIERWSZYCH 150 OSÓB!

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią do 4 MARCA 2019 r., przysługuje specjalna zniżka! Otrzymasz wówczas bio-stymulujące tabletki prof. Nilssona za 317 zł 97 zł! (przesyłka GRATIS)! Zamawianie jest bezpieczne, ponieważ płatność następuje dopiero po otrzymaniu przesyłki.

81 300 36 51

Od poniedziałku do niedzieli: 8:00-20:00 Zwykłe połączenia lokalne bez dodatkowych opłat

Liczba promocyjnych opakowań jest ograniczona!



Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce

13 lutego w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kępnie odbyły się Mi-

istrzostwa Powiatu w Koszykówce Dziewcząt i Chłopców Szkół Ponadgimnazjalnych.

Do turnieju w kategorii dziewcząt i chłopców przystąpiły reprezentacje dwóch szkół z naszego po-

wiatu, które w ramach "XX Licealiady 2018/2019" rozegrały mecze.

W kategorii dziewcząt ry-

walizacja wyglądała następująco:

I miejsce - ZSP NR 1

II miejsce - LO NR I

W kategorii chłopców:

I miejsce - LO NR I

II miejsce - ZSP NR 1

Podsumowania i wręczenia

pamiątkowych pucharów i dyplomów dla uczestniczących w turnieju drużyn dokonała w imieniu Starosty Kępińskiego - dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kępnie Bogumiła Drobina. PK

OGŁOSZENIE

Baranów, dnia 22 lutego 2019 roku

GP.6845.03.2018.PL

Wójt Gminy Baranów

ogłasza I nieograniczony przetarg ustny na dzierżawę nieruchomości znajdującejsię w zasobie Gminy Baranów

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami/, Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości z dnia 25 września 2014 roku /tekst jednolity Dz. U. z 2014r. Poz. 1490/ oraz uchwały Nr XLIX/243/2017 Rady Gminy Baranówz dnia 25 października 2017 roku.

I. ZAKRES OGŁOSZONEGO PRZETARGU:

Wyznacza się do dzierżawy nieruchomość położoną na terenie gminy, nie obciążoną ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie będącą przedmiotem zobowiązań, bliżej opisana w poniższej tabeli:

L.p.	Miejscowość	Numer działki	Rodzaj użytku	Powierzchnia	Łączna powierzchnia	Księga wieczysta	Ilość kwintali	Cena wywoławcza
				[ha]	[ha]		[q]	[zł]
1.	Łęka Mroczeńska	Część dz. 295/2	LIV	0,31	0,47	KZ1E/0003 3938/6	2,21	120,14 zł (2,21q x średnia cena skupu 1q żyta zgodnie z komunikatem prezesa GUS – 54,36 zł za dt)
			Bi	0,11				
			W	0,04				
			RIVa	0,01				

II. PRZEZNACZENIE I OPIS NIERUCHOMOŚCI:

L.p.	Obręb Geodezyjny	Nr działki	Przeznaczenie	Opis nieruchomości
1.	Łęka Mroczeńska	Część dz. 295/2	Nieruchomość stanowi użytek rolny	Nieruchomość niezabudowana

III. ZAŁOŻENIA DO DZIERŻAWY:

- Okres dzierżawy: czas nieoznaczony,
- Forma dzierżawy: dzierżawa nastąpi w trybie przetargu ustnego nieograniczonego,
- Termin wnoszenia opłat: roczny czynsz dzierżawny określony w § 2 zarządzenia Wójta Gminy Baranów nr 26/2015 z dnia 3.03.2015 roku jest płatny jednorazowo do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego (z góry za dany rok). Pierwszy roczny czynsz dzierżawny naliczany jest proporcjonalnie do okresu trwania dzierżawy w danym roku kalendarzowym i płatny jednorazowo w najbliższym terminie płatności zobowiązania podatkowego rolników tj. do dnia 15 marca, do 15 maja, do 15 września lub do 15 listopada danego roku.
- Aktualizacja opłat: Czynsz dzierżawny za dany rok ustala się na podstawie osiągniętej w przetargu ilości kwintali ziarna żyta po cenie przyjętej przez Radę Gminy w Baranowie do naliczania podatku rolnego w danym roku, która na rok 2019 zgodnie z uchwałą numer LXII/327/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 6 listopada 2018 roku w sprawie obniżenia ceny żyta przyjmowanej do podatku rolnego w 2019 roku wynosi 48,00 zł.

IV. TERMIN, MIEJSCE I WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGU.

Przetarg odbędzie się w dniu 1 kwietnia 2019 roku w sali 303 w Baranowie przy ul. Rynek 21 o godz. 12³⁰.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacenie kwoty wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej od każdej pozycji przetargowej, przelewem na rachunek bankowy nr 09 8413 0000 0406 1311 2000 0004 najpóźniej do dnia 25 marca 2019 roku. Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości.

V. INFORMACJE DODATKOWE.

Ilość kwintali uzyskana w przetargu będzie stanowiła roczny czynsz dzierżawny aktualizowany zgodnie z niniejszym ogłoszeniem o przetargu. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg zalicza się na poczet pierwszego czynszu dzierżawnego, zaś pozostałym uczestnikom biorącym udział w licytacji wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Termin i miejsce zawarcia umowy zostanie ustalony z dzierżawcą po zakończeniu przetargu. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Baranowie pok. 302, tel. 627810432.

Dzień Kota w Bibliotece



KĘPNO

W Powiatowej Bibliotece Publicznej odbyła się kolejna impreza czytelnicza dla dzieci z kępińskich przedszkoli w ramach akcji Fundacji ABC XXI pod hasłem „Cała Polska czyta dzieciom”. Tym razem tematem spotkania był Międzynarodowy Dzień Kota obchodzony co roku 17 lutego.

W bibliotece gościły tego dnia dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 5 w Kępnie i z Przedszkola Sióstr Boromeuszek. Do biblioteki przybyli również ciekawo goście, którzy przeczytali dzieciom wiersze o kotach.

Lektorami byli: wicestarosta Alicja Śniegocka, podkom. Gabriela Kurzawa-Szuba z Komendy Powiatowej Policji w Kępnie oraz zastępca komendanta powiatowego PSP kpt. Jarosław Kucharzak. Dzieci po wysłuchaniu wierszy chętnie odpowiadały na zadawane im przez gości zagadki. Niespodzianką było pojawienie się prawdziwych rudyh kotów przywiezionych przez dyrektora PBP Wiesława Walasa. Na koniec mali uczestnicy imprezy pokolorowali portrety kotów. Imprezę w bibliotece wspierała wolontariuszka Nikola Raczyńska, która malowała dzieciom twarze na kolorowo. RED



Komunikat Wójta Gminy Baranów o wywieszeniu wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Baranów przeznaczonej do oddania w użyczenie

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 rokuo gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 2204 ze zm./ informuję, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Baranowie przy ul. Rynek 21 oraz na stronie internetowej www.baranow.pl w zakładce BIP umieszczony został wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Baranów położonej w miejscowości Mroczeń, przeznaczonej do użyczenia. Przedmiotowy wykaz został umieszczony na okres od dnia 22.02.2019 r. do dnia 15.03.2019 r.

Wójt
Bogumiła Lewandowska - Siwek

SIEMIANICE Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej

Kadra czeka, uczniowie też

Ponad 1 milion 238 tysięcy złotych kosztować będzie rozbudowa Szkoły Podstawowej w Siemianicach. Prace rozpoczęły się w listopadzie 2018 roku. Stan surowy jest już zamknięty. Inwestycja ma zakończyć się w czerwcu.

Szkoła Podstawowa w Siemianicach jest jedną z czterech - obok Łęki Opatowskiej, Opatowa i Trzebień - szkół na terenie gminy. Obecnie uczy się w niej 120 uczniów z Siemianic, Klasańska, Granic, Marianki Siemieńskiej i Rakowa. W budynku funkcjonuje także oddział przedszkolny, do którego uczęszcza 24 przedszkolaków.

- W związku z wejściem



w życie reformy edukacji w 2017 roku przybyły nam klasy - mówi Izabela Krzywańska, dyrektor siemia-

nickiej placówki. - Szkoła uległa przekształceniu z sześciolletniej na ośmioletnią. To spowodowało,

że zabrakło sal do nauki. Wójt Adam Kopis oraz Rada Gminy poprzedniej kadencji podjęły decyzję o roz-

budowie szkoły o dwie pracownie: matematyczno - fizyczną i biologiczno - chemiczną oraz bibliotekę.

- To mają być pracownie na miarę XXI wieku, między innymi z zapleczem, profesjonalnymi wyciągami, stołami laboratoryjnymi - wylicza Izabela Krzywańska. - Chcemy doposażyć je w taki sprzęt, aby uczniowie mieli warunki do samodzielnego przeprowadzania doświadczeń, by lekcje były dla nich ciekawe.

Każdy stół laboratoryjny zostanie wyposażony w umywalkę - to ważne, bo po każdym eksperymencie z substancjami chemicznymi będzie można od razu umyć naczynia.

W szkole powstanie także biblioteka z centrum multimedialnym z prawdziwe-

go zdarzenia, z komputerami, oczywiście z salą przeznaczoną do czytania książek. Dzieci, bo na to się zapytają, będą mogły korzystać z biblioteki w komforcie. Obecne pomieszczenie z księgozbiorem jest bardzo wąskie.

- Aktualnie na budowie przy kładzeniu nowych instalacji pracuje elektryk - wyjął ją pani dyrektor. - Trwają też ostateczne uzgodnienia, aby jeszcze na etapie projektowania ewentualnie coś zmienić, aby wszystko miało praktyczne rozwiązanie. Bywa tak, że wiele rzeczy projektuje się, a potem wychodzi, że są one niepotrzebne, nie spełniają swoich funkcji.

Wykonawcą inwestycji jest HER - OW sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Termin wykonania to 28 czerwca. **EW**

Inauguracja nowej kadencji sołtysów



Bralin 14 lutego br. odbyło się wyjątkowe, inauguracyjne spotkanie nowej kadencji sołtysów. W uroczystości udział wzięli również przewodniczący Rady Gminy Bralin Marek Markiewicz oraz se-

retarz gminy Ewelina Pielles. Na początku spotkania Wójt podziękował wszystkim pełniącym do tej pory funkcję sołtysa za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu zebrań wyborczych.

W dniach 17.01.2019 r.

-08.02.2019 r. na terenie gminy Bralin odbywały się spotkania sprawozdawczo-wyborcze mające na celu wyłonić sołtysów poszczególnych sołectw. Mieszkańcy po wysłuchaniu sprawozdań z dotychczasowej działalności sołtysów mieli

za zadanie wybrać nowego wójtów wsi oraz Radę Sołectwa na kadencję 2019-2024. W wyniku przeprowadzonych wyborów w pięciu sołectwach wybrano nowych sołtysów: Ewelina Krawczyk - Działosze, Błażej Myśliński - Tabor Mały,

Paulina Pastusiak - Weronikopol, Krystyna Kosik - Chojęcin-Parcelce, Aleksandra Maciej - Bralin. W pozostałych sołectwach funkcję sołtysa nadal pełnią będą: Adam Helmiński - Nowa Wieś Książęca, Artur Jędrzejak - Czermin, Małgorzata Klofta - Mnichowice, Justyna Kobot - Gola, Stanisław Niechciał - Nosale, Małgorzata Wrzalska - Chojęcin, Zofia Węgrzynowicz - Tabor Wielki. Wójt podkreślił, że bardzo cieszy się wysoką frekwencją na spotkaniach wyborczych. Daje to możliwość wsłuchania się w potrzeby mieszkańców.

Podczas uroczystości inauguracyjnej wójt gminy wraz z przewodniczącym Rady oraz sekretarzem wręczyli sołtysom, którzy w kolejnej kadencji nie będą już pełnić swojej funkcji, pamiątkowe, grawerowane

dypłomy, dziękując im za wieloletnią pracę na rzecz mieszkańców. Z kolei sołtysi, którzy po wyborach będą nadal pełnić swoją funkcję oraz nowo wybrani sołtysi otrzymali listy gratulacyjne z okazji uzyskania mandatu.

Dalsza część spotkania była poświęcona omówieniu bieżących spraw dotyczących gminy Bralin. Wójt poinformował, że ogłoszony został przetarg mający wyłonić wykonawcę kanalizacji w Mnichowicach, a w najbliższych dniach ogłoszony zostanie przetarg dotyczący remontu elewacji budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie. Sołtysi zostali poinformowani również o kolejnych badaniach profilaktycznych dla mieszkańców gminy, które odbędą się w marcu. **UG**

Puchar Wójta Baranowa w... Łęce Opatowskiej

Halowe zmagania w piłce nożnej

Nie tylko sportowe środowisko naszej Gminy z utęsknieniem wyczekuje chwili otwarcia hali sportowej w Baranowie. Póki co korzystamy z gościnności wójta Gminy Łęka Opatowska.

Blisko 200 młodych piłkarzy wzięło udział w trzech halowych turniejach piłki nożnej Słupia 2019 o Puchar Wójta Gminy Baranów. Zawody zostały rozegrane w hali sportowej w Łęce Opatowskiej.

W sobotę 16 lutego rywalizowały zespoły w kat. 2004 i młodsi. W stawce 5 drużyn bezkonkurencyjny okazał się nasz team. Piłkarze z Baranowa i Mroczenia grający w barwach Orła



Mroczenia grający w barwach Orła Mroczeń wygrali ten turniej bez porażki. W niedzielne przedpołudnie do walki przystąpili futboliści z rocz-

ników 2007 i młodsi. W tej grupie najlepsi okazali się piłkarze Strażaka Słupia I. Nasz zespół zajął 4. miejsce.

Przypomnijmy, że w naszym zespole zagrał tylko jeden piłkarz z r. 2007. Strzegący naszej bramki Fabian Paduch

spisał się znakomicie. Zdobył tyle samo punktów co Strażak Słupia, więc o miejscu w tabeli zdecydował bezpo-

średni pojedynek. Od 14.00 do walki przystąpili najmłodsi, chłopcy z roczników 2010/2011. W stawce 6 zespołów najlepszy spisali się piłkarze Maratonu Czajków. Nasz zespół - Pionier Baranów - był najmłodszą ekipą w całej stawce. Drużyny gra-

WYNIKI

2004/2005

1. Orzeł Mroczeń
 2. MKS Wołczyn
 3. Strażak Słupia II
 4. Strażak Słupia I
 5. Wielkopoleanie Siemianice
- Król Strzelców - Piotr Jarych (Orzeł Mroczeń)

- Najlepszy Bramkarz - Kacper Hładziński (Orzeł Mroczeń)
- Najlepszy Zawodnik - Krystian Tyra (Strażak Słupia I)

2008/2009

1. Strażak Słupia I
2. AP Wieruszów
3. Strażak Słupia II
4. Orzeł Mroczeń
5. Gal Gaz Galewice
6. Płomień Opatów

- Król Strzelców - Mikołaj Piszczalka (AP Wieruszów)
- Najlepszy Bramkarz - Oskar Janus (Strażak Słupia I)
- Najlepszy Zawodnik - Tobiasz Świtoń (Strażak Słupia I)

2010/2011

1. Maraton Czajków
 2. Strażak Słupia I
 3. Łużyckanka
 4. Trzciniak
 5. Strażak Słupia II
 6. Pionier Baranów
- Król Strzelców - Jan Rusak (Czajków)
- Najlepszy Bramkarz - Adam Lenort (Pionier Baranów)
- Najlepszy Zawodnik - Antoni Heliński (Czajków)

KĘPNO Podsumowanie konkursu

Biblioteka moich marzeń



20 lutego w tymczasowej siedzibie Samorządowej Biblioteki Publicznej im. Marii z Fredrów - Szenbekowej w Kępnie na ul. Solidarności 1, odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego "Biblioteka moich marzeń".

- Spotkaliśmy się na podsumowaniu konkursu plastycznego pt. Biblioteka moich marzeń. Prace są bardzo pomysłowe, kolorowe. Chcecie, aby w bibliotece było praktycznie wszystko: palmy, leżaki i łóżka i przeróżne rzeczy. Z niektórych waszych pomysłów na pewno skorzystamy, a czy tak się stanie, to będziecie musieli przyjść do biblioteki po remoncie i sami sprawdzić czy wasze pomysły zostały wykorzystane podczas remontu - mówiła dyrektor biblioteki Magdalena Wieczorek.

O konkursie opowiedziała bibliotekarka Agata Mońka z oddziału dla dzieci, która zajmowała się tym konkursem. - Tematem konkursu była biblioteka moich marzeń - mówiła. - Temat nie jest przypadkowy, bo jak widać biblioteka jest w trakcie remontu. Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Chcieliśmy się dowiedzieć jakie są wyobrażenia uczniów - czytelników dotyczące nowej biblioteki. Zainteresowanie konkursem było olbrzymie. W sumie na konkurs wpłynęło prawie 170 prac. Odbywał się on w dwóch kategoriach: grupa klas IV - V - VI Szkoły Podstawowej i grupa klas VII - VIII SP i III kl. Gimna-



zjalna. Na konkurs wpłynęły prace uczniów SP nr 1 i SP nr 3 w Kępnie a także z SP w: Mikorzynie, Myjomicach, Krążkowach, Świbie, Olszowie i Kierznie. Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie pracy plastycznej w formacie A3 dotyczącej wyobrażeń związanych z wyglądem bądź wyposażeniem nowej biblioteki mówiła A. Mońka.

Prace konkursowe oceniane były przez trzyosobowe jury w składzie: Przewodnicząca: Małgorzata Frala-Kędzior, naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, Karolina Różewska, dyrektor Muzeum Ziemi Kępińskiej, Maria Zięba, bibliotekarka.

Jury miało nie lada problem z wyłonieniem najlepszych i najciekawszych prac ponieważ prace były przepiękne widać było duży wkład pracy, samodzielność i pomysły na nową bibliotekę. Jury postanowiło przyznać w pierwszej i drugiej grupie nagrody za I, II i III miejsce i wyróżnienia dodała pani Agata.

O tym co miało wpływ na przyznanie nagród opowiedziała przewodnicząca jury M. Frala-Kędzior. - Gratuluję wszystkim, tego, że macie pomysły, w sobie tyle ochoty i energii, świadomości swo-

WYNIKI

W grupie klas IV-VI

1. Maja Kukuła, SP 3 Kępno, kl. IV d
2. Kacper Zadka, SP 3 Kępno, kl. V a
3. Kacper Lipiński, SP Mikorzyn, kl. IV b

Wyróżnienia: Martyna Kowalczyk, SP Myjomice, kl. V, Jakub Magot, SP Krążkowy, kl. V b, Magdalena Górczak, SP Myjomice, kl. IV, Kacper Wawrzyniak, SP Myjomice, kl. IV, Kacper Klajn, SP Mikorzyn, kl. V, Angelika Słupianek, SP Kierzno, kl. VI, Klaudia Jokiel, SP 3 Kępno, kl. IV e, Bartosz Cecota, SP Olszowa, kl. IV, Patryk Duchnik, SP 1 Kępno, kl. Va, Agata Marczak, SP Świba, kl. IV, Kacper Kubicar, SP 1, kl. Va, Martyna Wylega, SP 1 Kępno, kl. V d, Liliana Wencel, SP Krążkowy, kl. IV, Maksymilian Poprawa, SP Mikorzyn, kl. IV a

W grupie klas VII-VIII i III klasa gimnazjum:

1. Dagmara Michalczyk, Oddział Gimnazjalny przy SP 2 Kępno, kl. III a
2. Zuzanna Wiśniowska, SP 1 Kępno, kl. VII c
3. Bartosz Żarnowski - SP 1 Kępno, kl. VII b

Wyróżnienia: Eryk Dobień, Oddział Gimnazjalny przy SP 2 Kępno, kl. III a, Marta Korczak, Oddział Gimnazjalny przy SP 2 Kępno, kl. III a, Paulina Wabnic, Oddział Gimnazjalny przy SP 2 Kępno, kl. III d, Hanna Krymiec, SP 3 Kępno, kl. VII a, Wiktoria Tyc, SP Krążkowy, kl. VII, Hanna Gruszka, Oddział Gimnazjalny przy SP 2 Kępno, kl. III d

ich pasji, że przystąpiliście do tego konkursu - wyznała przewodnicząca. - Prac było wiele i mieliśmy trudne zadanie. Zwracaliśmy uwagę na pomysł, omawialiśmy wcześniej z panią dyrektorką jak rozwinąć ofertę biblioteki pod kątem nowych pomieszczeń, rewitalizacji budynku itd. Niektóre elementy ważnych prac i te w koncepcji są spójne. m. in: hamaczki, leżaczki jak widać lubicie po-

łączyć przyjemne z pożytecznym. Książka rozwija tym co czytają wyobraźnię, można czytać w przyjemnym otoczeniu. Za pomysłem musiała iść estetyka, precyzja i rzetelność wykonania. Niektóre prace były innowacyjne podkreślała przewodnicząca jury.

Nagrody wręczali burmistrz Piotr Psikus i przewodnicząca jury.

LM

Dotacje dla klubów sportowych

BRALIN



20 lutego wójt Bralina Piotr Hołós podpisał z przedstawicielami dwóch klubów sportowych działających na terenie gminy umowy na przyznanie dotacji na działalność sportową w 2019 roku.

We wrześniu 2018 roku LKS „Sokół” Bralin i UKS Sport Bralin złożyły wnioski o przyznanie dotacji celowej na 2019 rok. Po uchwaleniu budżetu gminy, zatwierdzeniu wysokości środków przeznaczonych na ten cel oraz uaktualnieniu przez kluby kosztorysów i harmonogra-

mów realizacji zadań można było przygotować stosowne umowy. Przyznane środki finansowe przeznaczone będą na działalność w zakresie poprawy warunków uprawiania sportu na terenie gminy Bralin i zwiększenia dostępności mieszkańców do działalności sportowej. Gmina Bralin na dotacje celowe na sport przeznaczyła kwotę 60.000 zł. LKS „Sokół” Bralin otrzymał dofinansowanie w kwocie 40.000 zł natomiast UKS Sport Bralin w kwocie 20.000 zł.

UG Bralin

Kolorowe piątki w szkole



18 bm. w Szkole Podstawowej w Opatowie - w ramach programu Centrum Edukacji Obywatelskiej - Szkoła Demokracji - odbyło się głosowanie uczniów w sprawie wprowadzenia w szkole dnia bez mundurka, czyli tzw. „Kolorowych piątki”.

Samorząd Uczniowski przygotował lokal wyborczy oraz karty do głosowania. Celem programu jest zwiększenie udziału uczniów i uczennic w życiu szkoły oraz wzmocnienie samorządności uczniowskiej. Dodatkowo w głosowaniu głos zabrali rodzice którzy w specjalnie przygotowanych ankietach wypowiedzieli się na ten temat. W głosowaniu zarówno rodzice jak i uczniowie wszystkich klas postanowili, iż w szkole zostaną wprowadzone „Kolorowe piątki”.

RED



ZIMOWISKO W MURZASICHLU



Przez tydzień dzieci z gminy Baranów spędzały sportowe ferie w Zakopanem, a dokładniej w Murzasichlu na zimowisku sportowym przygotowanym przez firmę

TRANSPORTERTravel. Wspaniała aura i doskonała organizacja złożyły się na imprezę, której dzieci długo nie zapomną. Zimowisko dofinansowane zostało

przez wójta Gminy Baranów oraz ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Od pierwszego dnia - śnieg, śnieg i śnieg. Lepszych warunków dla naszych podopiecznych nie mogliśmy sobie wymarzyć Oprócz narciarstwa i zawziętych treningów nasz czas urozmaicały coraz to inne atrakcje. Każ-

dy znalazł coś dla siebie: kulię w magicznej Narni, degustacja oscypków, zwiedzanie Wadowic i Krakowa, konkursy z nagrodami. Nie zabrakło czasu na ognisko, jak i inne śniegowe zabawy, zabawy na łyżwach, bitwy śnieżne, zjazdy saneczkowe, dyskoteki, wieczory filmowe, konkursy z nagrodami, nauka jazdy na nartach, treningi karate i piłkarskie, wyjazd na basen (gorące termy Bania), lodowisko, klimatyczny wędzior legend przy kominku i opowieści o historii i ciekawostkach Zakopanego, piesze wycieczki połączone ze zwiedzaniem, zajęcia plastyczne, dyskoteki

i konkursy z nagrodami. Spora grupa uczestników zimowiska zanotowała na swoim koncie pierwsze sukcesy na narciarskim stoku. Niezapomniane wrażenia pozostawiły w naszej pamięci wycieczki do: Zakopanego, zwiedzanie Krupówek, Wielkiej Krokwi, Krakowa i Wadowic - z Muzeum JP II, Dziękujemy p. wójt za pomoc, rodzicom za zaufanie, dzieciom za wspólnie spędzony magiczny czas. Jesteśmy przekonani, że dzieci wyniosły z wyjazdu nowe umiejętności, przyjaźnie, które zostaną utrzymane oraz fantastyczne wspomnienia.

UG Baranów

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam działkę rekreacyjno-ogrodniczą przy ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie, z nowym drewnianym domkiem, cena 20000 zł. Tel. 509 600 751

Sprzedam działkę budowlaną o powierzchni ok. 25a w miejscowości Grębanin. Tel. 514 912 830

Sprzedam dom w Olszynie, 4 pokoje, budynek gospodarczo garażowy 2 stanowiska skow, działka 860 m2. Tel. 694 805 596

Sprzedam piekarnię w Międzyborzu. Tel. 62 731 27 58

Sprzedam działkę budowlaną 1,20 ha z możliwością podziału, 2 stawy po 0,5 ha, 1 ha lasu. Tel. 605 142 895

Sprzedam działkę z budynkiem, cena 50000 do negocjacji, Kuźnica Grabowska. Tel. 609 101 990

Sprzedam działki budowlane Zagórna. Tel. 792 465 962, 7312062

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie na ul. Wierzbowej o pow. 1377 m2. Tel. 723 210 605

Sprzedam działkę bud. o pow. 1467 m2 w Ostrzeszowie na ul. Wierzbowej, Polna (dojazd drogą asfaltową), media w drodze (prąd, gaz, woda, kanalizacja). Tel. 886 264 291

Sprzedam dom o pow. 90 m2 wraz z zabudowaniami na działce o pow. 1,6 ha w gm. Czajków, cena 220 000 zł. Tel. 695 114 851

Sprzedam działkę narożną o pow. 2000 m2 z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica. Tel. 668 525 505

Sprzedam działkę w Rojowie ul. Złotnicza, o pow. 2080 m2. Tel. 733 202 853

Sprzedam mieszkanie o pow. 71,94 m2, duży salon z możliwością podziału na 2 pokoje, sypialnię, kuchnia, łazienka, przedpokój. Wszystkie pomieszczenia przestronne, balkon, altanka, ogrzew. gazowe. Centrum Ostrzeszowa - kamienica, cena 85.000 zł. do negocjacji. Tel. 505 174 075

Kupię działki budowlane na Os. Przemysłowa. Tel. 695 130 457

Sprzedam działki w Rakowie w centrum 10, 20 arów. Tel. 781 160 207

Sprzedam lub wynajmę dom po remoncie z zabudowaniami gospodarczymi na działce o pow. 5000 m2 na trasie Grabów-Mikstat. Tel. 667 919 538

Sprzedam działki budowlane w Hanulinie, wszystkie media. Tel. 666 336 969

Działka rekreacyjna 1,27 ha możliwość podziału, wszystkie media, bezpośrednio przy drodze asfaltowej w pobliżu stawu, blisko centrum Doruchowa. Tel. 517 331 402

Sprzedam działkę 7 arów w Kuźnicy Grabowskiej 97 z budynkiem, który można przeznaczyć na sklep, pomieszczenia magazynowe lub do zamieszkania. Tel. 609 101 990, 601 245 633

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, hol, ogrzewanie podłogowe, gazowe, oddzielne wejścia i wjazdy. Tel. 501 944 160

Sprzedam działkę 1215 m2 na ulicy Jesionowej w Ostrzeszowie. Tel. 697 518 402

Sprzedam dom do remontu w Niedźwiedziu. Tel. 697 518 402

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w miejscowości Turze w odległości 9 km od Kępna i 9 od

Specjalista ds. BHP, Inspektor ds. PPOZ Damian Wałczak

Zapraszam do współpracy

Kompleksowe usługi BHP

Kompleksowe usługi PPOZ

Zadzwoń już dziś! 726 - 871 - 621

e-mail: damian.bhp.ppoz@wp.pl
www.ad-company.pl

Sprzedam



działkę w Kępnie pod hotel lub salę bankietową, wszystkie media. Tel. 509 933 748

SPRZEDAM DOM W CENTRUM KRASZEWIC. TEL. 661 973 442

Ostrzeszowa. Położona w cichym i ustronnym miejscu pod lasem. Wokół cisza i spokój, a jednocześnie wszędzie blisko. Działka uzbrojona (woda i prąd), dojazd z dwóch dróg publicznej gminnej i drogi wewnętrznej. Tel. 502 713 642

Sprzedam lub wynajmę budynek mieszkalny z halą o pow. 300 m2 na terenie działki o pow. 1800 m2 w Ostrzeszowie. Tel. 663 154 911

Kupię ziemię rolną do 2 ha. Tel. 696 076 978

Sprzedam dom o pow. 180 m2 z możliwością podziału na 2 lokale, posiada 2 osobne wejścia, umeblowany, duży balkon, 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, 2 korytarze, 2 skrytki do zamieszkania od zaraz do dyspozycji ogród 667 m2. Okolica spokojna, cicha blisko las, od centrum 2 km. Tel. 509 596 301

Sprzedam działkę 2000 m2 z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica, blisko las. Tel. 668 525 505

Sprzedam dom + zabudowania gosp. o pow. 20 arów + działka 10 arów. Mechnice gm. Kępno. Tel. 601 442 592

Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 100 m2 z działką 13 arów + budynki gospodarcze, prąd + woda, przy drodze asfaltowej na Skrzynkach. Tel. 604 660 943

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o pow. 71,94 m2 do

całkowitego remontu, cena 85.000. Tel. 505 174 075

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 976 m2 w Olszynie. Tel. 786 867 979

Sprzedam stodołę o pow. 400 m2 na działce 450 m2 w centrum Kępna, ul. Skośna. Tel. 663 075 354, 782 024 794

Sprzedam działkę uzbrojoną 722 m2, dostęp do drogi asfaltowej Olszyna-Ostrzeszów. Tel. 722 179 715

Sprzedam mieszkanie w Rychtalu, spółdzielcze, własnościowe na os. 600-lecia o pow. 75 m2, parter, 3 pokoje, kuchnia+garaż. Tel. 796 257 837

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe o pow. 48 m2, 3 pokoje, parter, na os. Zamkowym w Ostrzeszowie, niski czynsz, cena 220.000. Tel. 691 327 170 po 20.00

Sprzedam posiadłość przy drodze asfaltowej w Myjach, 1,5 km. od Ostrzeszowa, dom, stodoła, obora, budynek gosp., 3 garaże, działka 5500 m2, 2700 m2 zajmuje las, dom o pow. 160 m2, nadaje się do mieszkania od zaraz, 7 pokoi, 2 łazienki, kuchnia, idealny na prowadzenie dział. gosp., hurtowni, stolarni, magazynów. Tel. 691 288 935

Sprzedam 3 działki budowlane z warunkami zabudowy o pow. 1100 m2 każda, dojazd do drogi asfaltowej naprzeciwko Myje 37. Tel. 601 251 129

Sprzedam działkę rolną o pow. 0,70 ha w Kuźnicy Grabowskiej, cena do uzgodnienia. Tel. 793 505 788

Sprzedam lub wydzierzawię halę o pow. 500 do 1000 m2. Tel. 795 510 585

Sprzedam działki 8 i 10 ar na nowo powstałym osiedlu domów jednorodzinnych Chojęcin Parcele. Tel. 792 578 824

Sprzedam dom wolno stojący w Olszynie na działce 860 m2 wraz z budynkiem gospodarczo - garażowym (garaż 2 stanowiskowy), kanał i 2 pomieszczenia dodatkowe. Obok dodatkowo działka 498 m2, cena do uzgodnienia. Tel. 694 805 596

Sprzedam 3 działki budowlane 1056 m2, przy drodze asfaltowej, teren uzbrojony, Torzeniec. Tel. 608 631 719

Sprzedam dom a Ostrzeszowie na ul. Łąkowej lub zamienię na mieszkanie

2 pokojowe z dopłatą. Tel. 508 239 738, 603 279 987

Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi, działka 32 ary, gm. Kępno Mechnice. Tel. 665 051 319

Sprzedam dom wolno stojący o pow. 170 m2, usytuowany na działce z przeznaczeniem inwestycyjnym o pow. 87 arów. Nowa Wieś Ks. Tel. 607 985 522

Sprzedam grunt pod inwestycję (6,3 ha) na wzgórzu w Parzynowie, woda, prąd w granicy działki, w cenie z projektem stajni z bazą hotelową i projektem domu mieszkalnego, weselnego, cena 1 mln 799 tys. Tel. 602 955 342

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1030 m2, Myje-Potaśnia, ul. Czereśniowa, przy drodze asfaltowej i chodniku, uzbrojona, prąd, woda. Tel. 603 678 008

Sprzedam grunt pod inwestycję. Tel. 607 985 522

Sprzedam działki budowlane w Weronikopolu. Tel. 724 291 143

Sprzedam działkę w Bralinie przy trasie nr 8, powierzchnia 7000 m2, cena 95 zł netto/m2 z wjazdem publicznym, pod handel-usługi, produkcje, magazyny halę, mieszkaniówkę. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową w Marszałkach, media, woda, prąd, telefon w działce. Tel. 889 498 340

Sprzedam działkę budowlaną w miejscowości Turze o powierzchni 1047 m2. Atrakcyjna działka pod lasem. Cena 52 tys. (do negocjacji). Tel. 502 713 642

Sprzedam ziemię pod inwestycję Nowa Wieś Książęca 15, cena 18 zł/m2. Tel. 607 985 522

Sprzedam atrakcyjny grunt w okolicy Ostrzeszowa o pow. powyżej 8 ha (rzeczka, las). Cena 7zł/m2. Informacje dotyczące oferty w biurze redakcji. Tel. 62 732 05 50, 505 068 124

Cieszęcin. Sprzedam działkę 10 ar. 39.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Gola koło Bolesławca. Na sprzedaż wyjątkowy dom z bali na dużej atrakcyjnej działce. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Sprzedam dom wolnostojący

ZAMIEŚĆ SWOJE OGŁOSZENIE ZA DARMO !!!

NOWY PORTAL

MultiHome.pl
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI

www.MultiHome.pl

Oferty z naszego regionu: mieszkania, domy, działki, obiekty, lokale

PROMOCJA
na pustaki ceramiczne
Unipor

Zapytaj o naszą ofertę!

OSTRZESZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 19B

691 492 110 **cbamb@wp.pl**

KREZSEL ROCKWOOL Opoka FORTHERM IZOLBET AUTOCENTRUM URSA Isover

Sprzedam działkę w Kępnie pod blok, można wybudować 3400 m² pumu, wszystkie media.

Tel. 518 010 013

o pow. 124,59 m2. Bardzo atrakcyjna działka 21 ar. Cena: 269.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Jutrków, gm. Wieruszów. Na sprzedaż działki budowlane na tle lasu o pow. od 1.696 m2 do 2.113 m2. Cena: 33 zł/m2. Tel. 609 00 88 88

Jutrków, gm. Wieruszów. Sprzedam malowniczy grunt o pow. ok. 1,22 ha pod zabudowę mieszkaniową - usługową. Cena 29zł/m2. Tel. 609 00 88 88

Nowa Wieś Książęca. Na sprzedaż dobrze prosperująca, dochodowa i bogato rozbudowana agroturystyka o łącznej pow. mieszkalnej ponad 500 m2. Teren ponad 3 ha. Tel. 609 00 88 88

Rojów. Na sprzedaż piękna posiadłość. Dom + pomieszczenie gospodarcze na dużej działce z stawem i lasem o pow. 1,95 ha. Idealne również pod agroturystykę. Tel. 609 00 88 88

Mroczeń. Dom o pow. 100 m2 + pomieszczenia gospodarcze i garaż. Działka ok. 900 m2. Cena 235.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Na sprzedaż grunt inwestycyjny o pow. 70 ar bezpośrednio przy drodze wojewódzkiej 482 (stara DK8). Cena: 88 zł/m2 netto. Tel. 609 00 88 88

Mąkoszyce gm. Kobyła Góra. Na sprzedaż dwie działki budowlane pod lasem o pow. ok. 1.000 m2. Cena 35 zł/m2. Tel. 609 00 88 88

Krażkowy Osiedle "Pod Dębem". Na sprzedaż domy w zabudowie szeregowej o pow. ok. 63 m2. Dwa pokoje, salon, dwie łazienki, hall. Stan deweloperski. Cena: 249.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Galewice. Na sprzedaż dom o pow. ok. 150 m2 wraz z budynkiem gospodarczym i dwoma garażami. Nieruchomości położone na działce o pow. 1.531 m2. Cena 315.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Domasłów, gm. Perzów. Na sprzedaż grunt o pow. 5.000 m2, IIV klasa ziemi. Cena: 29.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Domasłów, gm. Perzów. Działka o pow. 6.200 m2 położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Media: woda, energia elektryczna, siła,

telefon i kanalizacja - w ulicy. Cena: 20,80 zł/m2. Tel. 609 00 88 88

Osiek, gmina Galewice. Sprzedam dom na wsi o bardzo dużej działce. Cena: 119.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Sprzedam nietuzinkową reprezentacyjną posiadłość z wyjątkowym klimatem w Grębaninie 5 km od Kępna. Tel. 609 00 88 88

Chojęcin. Do wynajęcia obiekt magazynowy (180 m2) - biurowy (110 m2) - mieszkaniowy (100 m2). Kilka opcji wynajmu. Tel. 609 00 88 88

Perzów-Turkawy. Sprzedam działkę o pow. 56 ar z przeznaczeniem w studium pod produkcję. Położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Cena: 84.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Baranów. Na sprzedaż grunt inwestycyjny przy DK11 o pow. 3.938 m2. Teren uzbrojony w prąd i wodę. Tel. 887 41 55 55

Mikorzyn. Ponadczasowy dom o pow. 204,8 m2 z dwustanowiskowym garażem. Działka 911 m2 - pięknie położona. Tel. 887 41 55 55

Perzów-Turkawy. Na sprzedaż grunt rolny o pow. 1,25 ha z przeznaczeniem w studium pod produkcję przemysłową. Cena ok. 15zł/m2. Tel. 887 41 55 55

Krażkowy/Mianowice. Sprzedam grunt usługowy o pow. 9.600 m2 (96 ar) położony blisko Drogi Wojewódzkiej 482 (stara DK8). Tel. 887 41 55 55

Krażkowy/Mianowice. Działka usługowo - produkcyjna o pow. 3.600 m2 (36 ar). W pobliżu planowanego węzła S11 MAIANOWICE. Cena: 285.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Krażkowy/Mianowice. Na sprzedaż grunt usługowo - produkcyjny o pow. 6.000 m2 (60 ar). Bardzo rozwijająca lokalizacja. Tel. 887 41 55 55

Żurawiniec. Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1.886 m2. Działka położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Cena: 52.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Kuźnica Myślniewska, gm. Kobyła Góra. Dom o pow. 190 m2 w bardzo klimatycznym miejscu położony na działce o pow. 2.070 m2. Obiekt aktualnie pełni funkcję dobrze prosperującej agroturystyki. Ok. 4 km od Zalewu w Kobyłej Górze. Tel. 887 41 55 55

Kotły c.o.
www.kotyleszka.pl

Atestowane kotły c.o. z podajnikiem na ekogroszek oraz pellet.

5 KLASA EcoDesign

TEL.: 791 534 534
TEL.: 792 534 534 kotyleszka@vp.pl
TEL/FAX: 62 785 17 05 Działowa Kłoda ul. Parkowa 25

Sprzedam działkę rekreacyjną, 5 min jazdy od Kępna, Lipka o pow. 1 ha. Tel. 731 200 552



Kępno, Os. Wiosny Ludów. Na sprzedaż mieszkanie w bloku na parterze o pow. 46.10 m². Cena: 230.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Piaski, gm. Łęka Opatowska. Na sprzedaż działka budowlana w atrakcyjnym położeniu. Pow. 10 ar. Tel. 887 41 55 55

Tabor Wielki. Dom z budynkami gospodarczymi na działce ok. 2.000 m² przy drodze asfaltowej. Cena: 165.000 zł. Tel. 887 41 55 55

6.200 m² (możliwość kupna mniejszej pow.) Dostępne media: prąd, woda, gaz, kanalizacja, światłowod. Cena: 79.000 zł Tel. 887 41 55 55

Baranów. Na sprzedaż działka o pow. ok. 24 ar ze stawem zabudowana domem letniskowym. Tel. 887 41 55 55

Chojęcin. Na sprzedaż dwie działki budowlane o pow. 992 m². Cena: 65.000 zł za działkę. Tel. 887 41 55 55

WYNAJME

Mieszkanie w Grabowie o pow. 32 m² (jeden pokój, kuchnia, łazienka). Stan bardzo dobry, ogrzewanie gazowe. Tel. 605 545 918

Poszukuję do wynajęcia 3-pokojowego mieszkania w Ostrzeszowie. Tel. 783 411 459

Mieszkanie 37 m² na I piętrze na Osiedlu Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 605 898 488

Mieszkanie o pow. 70 m², poddasze, kuchnia, łazienka, 2 pokoje, ogrzewanie gazowe. Ostrzeszów naprzeciwko Kino Teatru. Tel. 601 251 129

Lokal handlowy o pow. 84 m² w Grabowie, ul. Kaliska 10. Tel. 605 952 688

Mieszkanie 2 pokojowe, kuchnia, łazienka, przedpokój, klatka schodowa, piwnica, C.O., podwórko. Tel. 697 286 732

Poszukuję do wynajęcia pokoju z dostępem do kuchni i łazienki przy osiedlu na ulicy Kwiatowej w Ostrzeszowie. Tel. 721 503 966

Kawalerka o pow. 25 m² w Ostrzeszowie, I piętro. Tel. 505 823 508

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka po generalnym remoncie, ogrzewanie gazowe, kominek, oddzielne wejście, wjazd i liczniki. Tel. 506 069 509

Garaż w Ostrzeszowie na ulicy Zielonej 8. Tel. 724 550 384

Miejsce na reklamę blisko Intermarche w Kępnie. Tel. 627820207

Mieszkanie do wynajęcia w Kępnie. Powierzchnia 45 m², dwa pokoje, kuchnia, łazienka, stare budownictwo. Tel. 601 643 921

SPRZEDAM DZIAŁKĘ Z POZWOLENIEM NA BUDOWĘ I PROJEKTEM W BRALINIE POD BLOK WIELORODZINNY.



TEL. 518 010 013

Laski gm. Trzcinica. Na sprzedaż dom w stanie surowym o pow. użytkowej 133,99 m², usytuowany bezpośrednio przy drodze asfaltowej na działce o pow. 25 ar. Cena: 165.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Baranów ul. Ekologiczna. Grunt pod produkcję, składy i magazyny. Pow. 4.300 m² (43 ar). Cena: 530.000 zł do negocjacji (cena zawiera podatek 23% VAT). Tel. 887 41 55 55

Chojęcin. Działki pod budownictwo mieszkaniowe o pow. 1.900 m² i 2.327 m² położone bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Tylko kilometr od Kępna. Tel. 887 41 55 55

Donaborów, gm. Baranów. Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o pow. użytkowej 140 m² z działką o pow. ok. 12 ar. Tel. 887 41 55 55

Trzcinica. Na sprzedaż grunt rolny z możliwością zabudowy. Pow. ok.

Uwaga! Praca!

ZATRUDNIMY TAPICERÓW I POMOCNIKÓW TAPICERÓW UCZNI W ZAWODZIE TAPICER, KRAWCOWA NA ROK SZKOLNY 2019/2020

**TERMINOWE WYNAGRODZENIA DLA PRACOWNIKÓW
STABILNOŚĆ FIRMY
PRZYJAZNA ATMOSFERA**

**Słupia p. Kępnem
ul. Zielona 1 F (koło stacji PKP)
Tel. 603 653 202 lub 62 781 81 15**

Mieszkanie w bloku, 2 pokoje, wolne od zaraz. Kępno. Tel. 601 147 480

Kawalerkę 25 m², parter na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 691 106 650

Plac 700 m² ogrodzony, utwardzony przy k11 w Ostrzeszowie. Tel. 504 306 287

Lokal na biuro, sklep działalność biurową i usługową o pow. 50 m², wyposażony w CO i część socjalną w Ostrzeszowie na ul. Sienkiewicza. Tel. 784 612 920

Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie, o pow. 58 m², kuchnia z aneksem, 2 pokoje, łazienka, piwnica, po generalnym remoncie. Tel. 603 678 008

W ścisłym centrum Ostrzeszowa oferujemy wynajem korzystnie usytuowanego lokalu usługowo handlowego, o łącznej pow. 40 m². Pisemne oferty kierować do sklepu odzieżowego w Ostrzeszowie ul. Sikorskiego 8 lub na tel. 575 384 829. Oczekujemy tylko osobistych negocjacji.

Lokal o pow. 76 m² w Ostrzeszowie na ul. Piekary. Tel. 601 251 129

Wydzierżawię lokal handlowy po piekarni 30 m² w Rynku w Ostrzeszowie. Tel. 663 488 820

Wydzierżawię lokal o pow. 16 m² w Rynku w Ostrzeszowie. Tel. 669 690 286

PRACA

Wiosenne prace w ogrodzie i na działce. Tel. 782 041 336

Mężczyzna lat 41 podejmie pracę, posiada uprawnienia spawacza MAG 135, dośw. w konstrukcji stalowej. Tel. 798 352 263

Sprzątanie, generalne porządki, mycie okien. Tel. 787 599 704

60-letni rencista szuka pracy, skosi trawę, pozagrabia, wykona drobne remonty, posiada własny samochód, zawiezie do lekarza i po zakupy starszą osobę. Tel. 731 044 179

Osoba niewidoma podejmie pracę chałupniczą. Tel. 724 704 337

Kobieta 40 lat, posprząta profesjonalnie mieszkania, biura, sklepy, mycie okien, sprzątania przed świąteczne, solidnie. Tel. 535 069 357

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Suzuki Grand Vitara, 2.0 HDI, 2002 r., kolor srebrny. CENA 14000 zł. Tel. 602 336 343

Sprzedam Audi A4 B7, 2006 r., 1.9 tdi, 115 KM, 186 tys. km., bogato wyposażone, 2 kluczyki, ks. serwisowa, cena 21900 zł. Tel. 697 252 103

Sprzedam felgi aluminiowe z oponami do Nissan Qashqai, rozm. 16". Tel. 607 565 546

Sprzedam opony letnie 165/70/14, cena 140 zł. Tel. 735 708 815

Sprzedam silnik do Opla Vectry XF, 2.0 benzyna, 16V, 98 r., kompletny,

cena 500 zł, chłodnicę nową 100 zł, kolumna kierownicy 200 zł, skrzynia biegów manualna, 5-biegowa, cena 500 zł. Tel. 607 434 285

Sprzedam koła zimowe Fulda 165/70/14, używane stan dobry, cena 350 zł. Tel. 781 738 258

Sprzedam koła zimowe z oponami do Mercedesa. Tel. 609 636 589

Sprzedam Mercedesa Sprintera Busz-Błaszak 313, 2007 r., zadbane w dobrym stanie, cena 19.000 brutto do uzgodnienia. Tel. 603 595 937

Sprzedam Skoda Yeti 2012 r. 1.4 benzyna, cena 38500 zł. Tel. 512 349 918

Kupię każdego busa i osobówkę. Tel. 504 578 583

Sprzedam Opel Vectra 97 r., uszkodzony lewy błotnik, 2.0 benzyna+gaz, zielony met., cena 1100 zł. do uzgodnienia. Tel. 607 434 285

Sprzedam Suzuki Vitara 93 r., 4x4. Tel. 695 627 822

Sprzedam Skuter Makal 50, cena 1000 zł. Tel. 608 358 935

Sprzedam Peugeot partner TP 2008 r., przebieg 221 tys. km, 1.6 D, ABS, el. szyby i lusterka, c.z., cena 24900 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam koła zimowe. Tel. 609 636 589

Sprzedam Toyota Avensis 2008 r., 1.8, 123 tys. km., ABS, ESP, klima, el. szyby i lusterka, c.z., cena 24900 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Ford Focus 2009 r., 67 tys. km., 1.6 benzyna, ABS, ESP, el. szyby, lusterka, c.z., klima, cena 17900 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Skoda Octavia kombi, 2003 r., 2.0, 116 KM, ASP, ESP, el. szyby, cena 9700 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Opel Corsa C, 1.0, 2005 r., 3 drzwi, szary met., 144 tys. km., klima, cena 6700 zł. Tel. 691 490 622

Sprzedam Opel Astra III, 2007 r., po lifcie, 1.9 CDTI, zarej, stan bdb., przebieg 195 tys. km., ks. serwisowa, cena 12500. Tel. 697 247 014

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC
- zapewniamy odbiór własnym transportem
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody

**Kontakt:
NAMYSŁAKI 34
Tel. 600 980 726
lub 600 980 323**

Sprzedam Opel Zafira 2006 r., 1.9 CDTI, przebieg 185 tys. km., srebrny met., stan bdb. Tel. 505 386 670

Sprzedam hak do Renault Megane (70 zł). Tel. 664 482 503.

Sprzedam opony letnie rozm. 155/70 R13 RP200 Diament, pasują do Daewoo Matiz. Tel. 784 046 647

Sprzedam Forda Fiestę 96 r., 1.3, opłacony do lipca 2019, stan dobry, cena 1700 zł. Tel. 508 600 992

Sprzedam opony zimowe z felgami. Tel. 609 636 589

Sprzedam Skoda Fabia 2005 r., klima tronik, podgrzewane siedzenia, c.z., el. szyby, 1.9 CDI, cena 8000 zł. Tel. 663 237 584

Sprzedam Fiata Seicento 900, 2001 r., przebieg 111 tys. km., garażowany, nowy akumulator, cena 2900 zł. Tel. 510 531 885

Sprzedam Seat Ibiza 2000 r., 1.9 SDI, czarny met., 4xp.p., cena 4200 zł. Tel. 665 521 506

Sprzedam VW Caddy, ciężarowy 1,6 TDI, 2014 r., przebieg 185 tys. km., klima, podgrzewane siedzenia, czujnik cofania, hak, 5 l/100. Tel. 797 750 392

Sprzedam komplet kół + felgi aluminiowe, opony zimowe 175/65 R13 do opła cory. Tel. 664 482 503

Sprzedam hak do Renault Megane. Tel. 664 482 503

Sprzedam Daewoo Lanos 99 r, benzyna + gaz, hak, cena 2200 zł. Tel. 608 750 957

Sprzedam Citroen C3, 2006 r., 1.4 D, przebieg 140 tys., aktualny przegląd i ubezpieczenie. Tel. 785 982 243

Sprzedam opony z felgami zimowe 165/65 R13, 4 szt., cena 250 zł., pasują do peugeot'a 206. Tel. 501 647 525 po 17.00

Sprzedam Skodę Octavia kombi, 2009 r. Tel. 782 808 294

Sprzedam opony 4 szt., używane 16, wielosezonowe, cena 50 zł/szt. Tel. 607 106 694

Sprzedam VW Turan 1,9 TDI, 2005 r., srebrny met., przebieg 215 tys. km., zadbane, cena 15.000 zł. Tel. 606 622 793

Sprzedam Poloneza Atu 1998 r., cena 1500 zł. Tel. 691 327 170

Sprzedam VW Turan 1,9 TDI, 105 KM, 2006 r., czarna perła, wsp., c.z., klimatronic, el. szyby, el. lusterka, 8xp.p., tempomat, ABS, radio zmienniarzka, skóra, cena 17500 zł do negocjacji. Tel. 785 587 903 lub 785 231 582

Sprzedam koła 165/65 R14. Tel. 500 819 177

Sprzedam felgi stalowe do VW V oraz kierownicę kompletną do Golfa V. Tel. 607 106 694

Sprzedam Opel Astra III 2007 r., 1.9 CDTI, cena 12900, zarej., opłacony. Tel. 697 247 014

Sprzedam VW Polo 2009 r., czarny met., nowy model, 1.6 TDI, 92 tys. km., p.p., klimatronic dwu strefowy,

c.z., l.wł., cena 20500 do uzgodnienia. Tel. 663 237 584

Sprzedam koła zimowe do Mercedesa firmy Kleber 195/65 R15. Tel. 609 636 589

Sprzedam Toyota Yaris 2009 r., 1.4 D, 6-biegów, stan bdb., cena 15000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam felgi z oponami 124 lub zamienię na felgi do modelu A klasa. Tel. 668 525 505

Sprzedam Renault 9, 83 r., 1.4, przebieg 130 tys. km., złoty met., cena 1800 zł. Tel. 62 730 46 74

Sprzedam Mazdę 3, 2005 r. 1.6 benzyna, cena 7500 zł. Tel. 695 627 822

Sprzedam Audi A4, B8, 2009 r., cena 37.000. Tel. 695 627 822

Sprzedam Citroena Berlingo, osobowy, 2001 r., 1.6 benzyna, stan dobry, cena 4200 zł. Tel. 512 349 918

Sprzedam Citroena C3 2006/2007, srebrny met., 1.4 D, opłacone OC i przegląd. Tel. 518 177 253

Sprzedam Skuter Malaguti. Tel. 669 570 432

Sprzedam Seat Ibiza 1,9 SDI, 2000 r., przebieg 211 tys. km., ABS, sztyberdach. Tel. 721 991 384

Sprzedam Fora SMax, 2006 r., sprowadzony, cena 15500. Tel. 697 247 014

Sprzedam Opel Astra III 2007 R., kombi, zarej., cena 13500. Tel. 697 247 014

Sprzedam Nissan Primera 1.6 benzyna, 99 r., 181 tys. km., łańcuch rozrządu, cena 3600 zł. Tel. 608 652 369

Sprzedam VW Golf 98 r., 1.4, benzyna + gaz, w ciągłej eksploatacji, cena 4800 zł. Tel. 783 889 593

Sprzedam Opla Corsę 1.3 D, 2010 r., 3 drzwi, biały, przebieg 200 tys. km., z polskiego salonu lub zamienię na samochód 4x4. Tel. 723 606 854

Sprzedam Mercedesa A klasa, 1.5 benzyna, 2008 r., 91 tys. km., cena 21000. Tel. 723 606 854

Sprzedam ŻUKA A09 76 r. wycofany z ruchu na części. Tel. 784 465 085

Sprzedam Ford Focus 1.8 DI, 100 KM, kombi, niebieski, 2001 r., przebieg 240 tys. km., klima, el. szyby przód, c. z., ABS, niewielkie ślady korozji, cena 3300 zł. do negocjacji. Tel. 665 703 552

Sprzedam wózki transportowe, używane. Tel. 500 104 458

Kupię stare motory i motorowery w całości lub w częściach z dokumentami lub bez. Tel. 603 715 322

Sprzedam silnik WS400, silnik do remontu lub na części oraz wał korbowy nominalny i drugi wał po szlifie. Tel. 691 892 865

Sprzedam Fiata Ducato 2.8 JTD, 2005 r., zarej., szary met., cena 6500 zł. Tel. 605 733 266

Sprzedam Mercedesa C klasa 2001 r., kombi, 2.2 CDI, 143 KM, ciemny grafit, przebieg 290 tys. km., stan bdb., cena 7500 zł. Tel. 505 386 670

Firma transportowa
ZATRUDNI
kierowców kat. C+E
na trasy krajowe

Tel. 602 195 250, 600 035 302

KARBUD
PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

ZATRUDNI

na bardzo dobrych warunkach:

MURARZY, ZBROJARZY,

CIEŚLI ORAZ KIEROWCĘ KAT. C.

Kontakt w siedzibie firmy:
Kępno, ul. Wrocławska 69
lub tel. 62 78 22014



BIURO REKLAMY



Tel. 62 732-05-50

Firma STAGRA – TRANS
zatrudni kierowców z kat. C+E

w transporcie międzynarodowym oraz spedytorów
ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.



Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147
Chojęcín 15B, 63-640 Bralin



TOP 3
W EUROPIE

TOP 10
NA ŚWIECIE

Wielton S.A., polskie przedsiębiorstwo z siedzibą w Wieluniu, wiodący w Europie producent naczep, przyczep i zabudów poszukuje pracowników na stanowiska:

- Spawacz
- Operator robota spawalniczego
- Operator maszyn
- Lakiernik
- Montażysta
- Elektromechanik
- Automatyk
- Operator wózka widłowego

Naszym pracownikom zapewniamy: stabilne zatrudnienie, szkolenia techniczne, transport pracowniczy, wynagrodzenie z systemem premiowym, pakiet prywatnej opieki medycznej, dofinansowanie obiadów w stołówce firmowej, dofinansowanie kolonii dla dzieci.

Kontakt: Dział Kadr, ul. Fabryczna 8 | Wieluń tel. 043 843 45 10 wew. 433, 438
praca@wielton.com.pl | www.wieltongroup.com/kariera



ZATRUDNIMY
MONTERA
RUSZTOWAŃ
- FORMANA

DO PRACY W NORWEGII

Wymagania:

- dobra znajomość języka angielskiego
- paragraf 46 c
- umiejętność zarządzania pracownikami
- organizacja pracy na rusztowaniach
- doświadczenie

Oferujemy stabilną pracę
- umowa norweska oraz atrakcyjne wynagrodzenie.

Tel: 605 909 037

METALFACH

Firma METALFACH

zatrudni pracownika na stanowisko

MONTER KONSTRUKCJI

Praca przy obudowie hal

Płyta warstwowa, dachy - papy termozgrzewalne, membrany.

Obróbki blacharskie, rynny i wszystko co związane z wykończeniem hal

- Zapewnione badania wysokościowe, szkolenia bhp

- dobre ubezpieczenie grupowe

- możliwość zrobienia uprawnień

na podesty ruchome

Doświadczenie nie jest wymagane!

Tel. 693 212 700

e-mail: mt-01@o2.pl



Fabryka Mebli
ZATRUDNI

2 OSOBY DO PRACY
NA MAGAZYNIE TKANIN

Osoby zainteresowane prosimy
o kontakt telefoniczny: 730 042 115
lub bezpośrednio w siedzibie Firmy
BENIX Kaczorowscy sp.j.
Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

BENIX[®]

STYLE FURNITURE



Sprzedam Aro 243, tylny most, rama, skrzynia biegów i inne części. Tel. 885 340 423

Sprzedam Opel Astra I z gazem, 2000 r., cena 2100 zł. Tel. 513 973 287

Sprzedam SHL M17 Gazela na części lub do odrestaurowania. SHL 175 M11 w częściach z małymi brakami. Tel. 500 263 752

Sprzedam Hyundai i30 D, 116 KM, zarej., 2010 r., cena 16900 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam VW Polo 2009 r., nowy model, czarny, 5 drzwi, 1.6 TDI, pełne wyposażenie, cena 21500 zł. Tel. 663 237 584

Sprzedam Opel Astra 92 r., 1.6 benzyna, 5 drzwi, nowy akumulator, ubez. do 01.09.2018 r., cena 1200 zł, opony zimowe z felgami 4 szt. gratis, auto na chodzie. Tel. 609 207 510

Sprzedam Opel Astra G2 hatchback z instalacją gazową oryginalną, 99 r., 1.6, srebrny, przebieg 209 tys. km, ABS, radio, c. z., immobilizer, wsp., p.p., przegląd i ubezpieczenie aktualne, 2017 legalizacja butli gazowej, cena 2700 zł. Tel. 510 088 608

Sprzedam Forda Fiesta 1.4 TDCI, 2007 r., 5 drzwi, przebieg 145300 km, c. z. wsp., ABS, klima., el. szyby, zarej., cena 9500 + koła z 2 oponami zimowymi. Tel. 605 483 785

Kupię każde auto w najwyższej cenie. Tel. 514 681 691

Kupię każdego busa. Tel. 511 686 142

Sprzedam dużo części do Jelcza (ciężarowy). Tel. 600 706 545

Kupię każde auto stan obojętny. Tel. 660 684 212

SPRZEDAM

Monitor oddechu Babysense II, 150 zł. Tel. 724 036 985

Drewno opałowe mieszane cięte. Tel. 730 076 799

Tkaninę meblową, tapicerską BARLETTO w ilości 1200 m.b., kolor bordo, oranż, zielony, niebieski, cena 5 zł za m.b. Kępno. Tel. 502 225 730

Drzwi pokojowe, prawe i lewe, cena 60 zł. Tel. 735 708 815

Buty męskie, rozm. 44, cena 70 zł. Tel. 735 708 815

Książki do ZS nr 2, polski, geografia, angielski. Tel. 781 738 258

Etui LG G 3S, nowe, cena 10 zł. Tel. 781 738 258

Spódnice i żakiet rozm. 42, cena 20 zł. Tel. 697 893 850

Sukienkę rozm. XL, cena 20 zł. Tel. 727 430 794

Suknie z bolerkiem, rozm. 42, cena 20 zł. Tel. 727 430 794

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 511 686 142

Spódniczki rozm. 40 i 42, cena 10 zł., spodnica i gorset rozm. 42, cena 20 zł. Tel. 721 713 353

Duży narożnik o wy. 3,30/2 m, rozkładany z funkcją spania, pojemnik na pościel kolor bez z brązem, cena 1000 zł. Tel. 602 878 187

Stół owalny, rozkładany+6 krzesel, cena 700 zł, orbitrek sportowy, cena 600 zł, wieża wielofunkcyjna, 5 głośników, cena 1100 zł. Tel. 697 649 641

Drewno opałowe, suche, walki. Tel. 788 168 535

Papuzki faliste. Tel. 533 747 677

Drewno opałowe, sosna. Tel. 788 168 535

Szczeniaki shih tzu. Tel. 512 349 918

Łupiarke hydrauliczną do drewna. Tel. 668 521 532

Wciągarke sufitową, ręczna łańcuchowa. Tel. 668 521 532

Meble pokojowe, biurko młodzieżowe. Tel. 605 898 488

Rower trójkołowy, stolik pod akwarium. Tel. 605 898 488

Drewno opałowe, sosna. Tel. 788 168 535

Krajcego silnik 2,2 KV, cena 550 zł. Tel. 663 680 545

Tanio krajcego, drewno za pół ceny, pocięte, 10 m pakietu. Tel. 733 020 853

Sprężarkę 2 tłokową, niekompletną. Tel. 690 667 603

Szczeniaki owczarka kaukaskiego. Tel. 512 349 918

Wózki widłowe sprawne technicznie, pierwszy Toyota gaz udźwig 2,5 tony, cena 13000 zł, drugi Balkanar diesel udźwig 3,5 tony, cena 19.000. Bobrowniki. Tel. 601 550794

Kosiarkę, traktor do trawy, pozioma, spalinowa prod. niem., cena 1000 zł. Tel. 608 358 935

Solarium łóżkowe Philipsa, zamykane, cena 600 zł. Tel. 608 358 935

Drewno kominkowe i opałowe. Tel. 504 578 583

Nowe krzesła do karmienia 6-funkcyjne, cena 300 zł. Tel. 608 358 935

Pampersy 2 paczki i 2 paczki podpašek Seni. Tel. 692 361 686

Wózek inwalidzki w bdb. stanie. Tel. 692 361 686

80 szt. pielucho-majtek dla osoby dorosłej po 1 zł. Tel. 602 878 187

Meble kuchenne duży zestaw +AGD zmywarka, piekarnik, płyta gaz na szkle, cena 2500 zł. Tel. 669 933 499

Wózek 3w1, cena 50 zł. Tel. 663 237 584

Pianino. Tel. 62 730 46 74

Nową koldrę z pierza i z puchu. Tel. 667 727 372

Deskę do prasowania z gniazdkiem i przewodem elektrycznym pod spodem deski + żelazko z termostatem. Tel. 664 482 503

Silnik elektr., dwie piły widłowe do krajcego. Tel. 664 482 503.

Maszynę do wyrobów pasów tapicerskich. Tel. 603 994 403

Maszynę do szycia Łucznik. Tel. 62 731 21 57

Łóżko sypialniane bez materaca. Tel. 62 731 21 57

Silnik el. 380 V - 7,5 KW z wózkiem, przewodem, cena 550 zł. Tel. 62 730 88 88

SPRZEDAM DZIAŁKĘ W BRALINIE

z możliwością wybudowania 20 szeregówek.



Tel. 509 933 748

STRONY INTELIGENTNE :) INTERNETOWE
ANIMACJE VIDEO
WWW.INTROKREATOR.PL
AGENCJA KREATYWNA KRZYSZTOF WRÓBEL
606 638 607
GRAFIKA
www.creatywny.pl
www.epraktycznie.pl
krzysztof@epraktycznie.pl

Piec CO, kompletny z pompą i dmuchawą, 3 m 3 w bdb. stanie, cena 850 zł. Tel. 722 171 262

Piec CO 25 KW. Tel. 888 496 896

Siodło do jazdy konnej, duże. Tel. 607 106 694

Betoniarke 220 V, 80 l., silnik 1,5 KW po remoncie, cena 950 zł. Tel. 62 730 88 88

Fotelik 0-13 kg., używany. Tel. 607 106 694

Łóżko, stolik, szafę 1 drzwiową, komode. Tel. 663 441 439

Wieżę z kolumnami CD + kasety + radio na pilota stan bdb., oraz odkurzacz samochodowy i grill elektryczny wszystko nowe, cena 180 zł. Ostrzeszów. Tel. 731 044 179

Sprężarkę 270 l, zszywacz pneumatyczny, tokarnia. Tel. 668 525 505

Silnik elektryczny 4 KW, kabel 4 żyłowy w gumieniu, 36 m zakończony wtyczkami 32 A, krajcego robiona i piły Gratis. Tel. 721 067 767

Zbiornik 1000 l. Tel. 729 486 022

Odkurzacz 150 zł, kosiarkę elektryczną, dużą, cena 200 zł. Tel. 603 524 017

Sofę III, mahoniowa + 2 fotele. Tel. 502 986 691

Nowy odkurzacz wielofunkcyjny Ambassador, garnki Venice, mata wibracyjna, materac rehabilitacyjny 3D. TEL. 601 465 047

Łóżeczko. Tel. 664 482 503

Silnik z wózkiem kompl., sprawny 7,5 KW. Tel. 605 310 803

Odważniki na wagę szalową, 2 piły do cięcia drewna do krajcego. Tel. 664 482 503

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Łóżeczko cena 70 zł, wianienka gratis. Tel. 500 892 778

Pianino ze świecznikami i rzeźbą. Tel. 881 358 992

Skrzynkę budowlaną. Tel. 608 637 568

Rower Maxim 28", ramy aluminiowe, przerzutka w torpedzie, 3 biegowy. Tel. 880 860 495

Meble pokojowe z szafą 2-drzwiową. Tel. 509 122 565

Drzwi pokojowe białe z szybą białą z demontażu bez klamek 2 szt. 80 lewe, 1 szt. 70 lewe, 2 szt. 70 prawe, cena do uzgodnienia. Tel. 691 232 835

Drzwi pokojowe białe z szybą. 1 para lewe, 1 para prawe, cena 60 zł szt. Tel. 781 738 258

Etui do LG G3s. Nie używane, czarne, cena 15 zł. Tel. 781 738 258

Rakiety tenisowe Wilson i Head, cena 190 zł szt. Tel. 603 524 017

Maszyny masarskie, kuter 15 l. Tel. 507 823 100

Winda budowlaną, cegłę małą, czerwona, pełną. Tel. 724 837 598

Pianino Calisia. Tel. 784 465 087

Aerator elektryczny do trawy i wetykulator. Tel. 696 264 300

Pilę spalinową ECHO do żywopłotu. Tel. 696 264 300

Nagrzewnicę olejową TA 80. Tel. 665 442 989

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Grzyby suszone, podgrzybek, prawdziwek. Tel. 533 747 677

Drewno kominkowe, suche. Tel. 508 268 250

Antyki tanio sprzedam pianino, stół i inne. Tel. 602 878 515

Zegar w zabudowie drewnianej, ko-

SPRZEDAM DZIAŁKĘ W BRALINIE



o pow. 7000 m2 pod mieszkaniówkę lub handel i usługi.
Tel. 518 010 013

minkowy, stojący wybija wszystkie godziny, nakręcany. Tel. 696 264 300

ROLNICZE

Sprzedam jałówkę - cielną 7 miesięcy. Tel. 663 976 773

Sprzedam przegrabiarkę 7-gwiazdową. Tel. 792 238 720

Sprzedam 12 i 13 sztuk dużych prosiąt. Tel. 514 912 830

Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz mieszańce. Tel. 609 938 123

Sprzedam przyczepę Autosan D46, ciężarówka rolnicza z nadstawkami pod plandekę, zarejestrowana, ubezpieczona, przegląd 2 lata, koło zapasowe, hamulec, światła sprawne, cena 5200 zł. Tel. 785 840 426

Sprzedam rozrzutnik obornika dwuosiowy cena 3500 zł i plug 5-skiobowy do podorywki, cena 500 zł. Tel. 517 913 194

Sprzedam śrutownik ssąco tłoczący wraz z mieszalnikiem, mało używany jak nowy pięć letni cena 5200 zł. Tel. 517 913 194

Sprzedam siano i słomę w balach. Tel. 62 731 14 54

Sprzedam siano w balach. Tel. 730 076 799

Sprzedam prosiaki 8 szt. Tel. 792 238 720

Sprzedam siewnik nawozowy, brony 5, przyczepa jednoosiowa, wywrotka. Tel. 725 336 109

Sprzedam kombajn zbożowy Callas Senator z siewnicą oraz obsypnik do ziemniaków 5-rzędowy. Tel. 690 667 603

OKNA WIELOWIEŚ
OKNA DRZWI GRZEJNIKI
NOWE ORAZ Z DEMONTAŻU
tel. 62-785-52-34, 516-526-534, 731-325-495

Ocieplenie budynków

WYCENA GRATIS
Wtryskowo przez tłoczenie piany w szczelinę muru

Docieplenie stropodachów
ścian i podłóg poprzez wdychanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego
Tel. 600 977 623

Kupię maciory 2,5 zł/kg., knury, tuczniaki oraz bydło, odbiór i płatności na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam mieszankę zbożową, słomę w balach, talerzówkę 3 m, agregat uprawowo-siewny z siewnikami 2,70. Tel. 781 501 025 wieczorem

Sprzedam talerzówkę 2,80 Unia Grudziądz, 2007 r. Tel. 888 807 854

Sprzedam więjnie do zboża. Tel. 513 973 287

Sprzedam rozrzutnik 3-osiowy, Ursus C 30i plug 3 skibowy. Tel. 782 126 446

Sprzedam śrutownik Bąk do mielenia zboża, 7,5 KW. TEL. 722 314 540

Sprzedam zbiornik na paszę 8 ton. Tel. 730 389 635

znaniak cena 1200 zł, kultywator Grudziądz 2,10 m, cena 500 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam plug 5-skiobowy Grudziądz. Tel. 781 632 016

Sprzedam młode króliki, brony 5, duże i silnik 3 kw. Tel. 669 469 095

Sprzedam plug 4-skiobowy, obrotowy, 5-skiobowy. Tel. 62 760 70 90, 726 605 537

Sprzedam pszenżyto ze zniw 2017 r. Tel. 607 907 848

Sprzedam króliki duża rasa. Tel. 793 729 792

Sprzedam barana kameruńskiego. Tel. 517 505 102, 513 010 262

Sprzedam ciągnik C-330, 83 r., Tel. 695 465 951

Sprzedam ciągnik T25, cena 8000 zł. lub T 4011 nowy typ, nowe opony, silnik Perkinsa, cena 11.000 zł., cena 11000 zł., siewnik poznaniak 1600 zł, plug 3 skibowy, cena 700 zł. dwukółowka do świń cena 1000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam słomę spod dachu bale 120x120, zbiornik do paszy 8 ton. Tel. 730 389 635

Sprzedam kombajn zbożowy Callas oraz obsypnik 5-rzędowy. Tel. 690 667 603

Sprzedam siewnik Poznaniak 3 m, nowy typ na docisku, przekładnia olejowa. Tel. 691 320 497

Sprzedam rozsiewacz nawozów 700 kg., zachodni, dwu-talerzowy w oryginalnej. Tel. 691 320 497

Sprzedam przyczepę samobieżną, cyklop, plug 5-skiobowy Grudziądz. Tel. 781 632 016

Sprzedam przyczepę 3,5 tony. Tel. 781 598 809

Sprzedam rozrzutnik 10 tonowy, prasę zwijającą Rivera. Tel. 735 708 836

Sprzedam tylne opony do 30, cena 200 zł. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam kultywator ciągnikowy mało używany szer. 2,40 m. Tel. 603 994 403

Sprzedam pszenicę i pszenżyto, silnik elektryczny 11 KV. Tel. 668 967 134

Sprzedam 2 bażanty srebrne, 4 króliki duże, tanio. Tel. 667 331 862

Sprzedam korpus tylnego mostu, ciągnik C-360 w dobrym stanie. Tel. 605 310 803

Sprzedam śrutownik tłoczący 7,5 KW + mieszalnik 750 kg. Tel. 792 238 720

Sprzedam rozrzutnik Fortszmit 10 tonny. Tel. 781 501 025

Walczak
ORGANIZACJA BAZARÓW RZEŹNYCH

Ubojnia Zwierząt Rzeźnych

SKUP I SPRZEDAŻ

Galewice, ul. M. Konopnickiej 45
tel. (62) 783 81 68

Ubojnia Zwierząt w Galewicach skupuje:
bydło rzeźne-krowy, jałówki, byki - w każdej ilości

CENY KONKURENCYJNE
odbiór z gospodarstwa,
płatność gotówką
lub przelewem w tym samym dniu

tel. 609 514 368, 607 792 292



NAWOZY

♦ OPAŁ
♦ PŁYNNĄ FORMUŁĄ
NA SKUKCES **RISMS**

MATERIAŁ SIEWNY, FOLIA DO SIANOKISZONEK,
sprzedaż SIATKI DO SŁOMY, SZNUREK **cenę promocyjną**

Zdzisław Talaga Zalesie 10,
tel. 62 731 55 05, 62 731 57 34

SKUP BYDŁA

Najlepsze ceny. Gotówka z Vat
„Bydło w każdej kondycji”

Tel. 531 855 606, 665 804 060

Sprzedam działkę

1 ha w Chojeńcinie,
300 m od Kępna.



Tel. 731 200 552

Korepetycje z j. niemieckiego na terenie gm. Kraszewice. Tel. 665 804 091

Korepetycje, nauka j. angielskiego (Kępno). Tel. 725 296 566

KUPIĘ

Przyjmę przepalony, zużyty olej. Tel. 723 424 458

Silniki, spawarki i narzędzia, kompresory, sprzęt z likwidacji warsztatów, WSK, Komar, Qad. Tel. 692 990 828

Obiegowe monety srebrne z PRL-u, przedwojenne oraz banknoty. Tel. 500 263 752

Wszystkie polskie stare motory i motorowery z dokumentami lub bez oraz części. Tel. 603 715 322

Każde auto. Tel. 883 507 884

Każde auto. Tel. 660 684 212

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kaddett, Jawa. Tel. 603 715 322

Starocie oprócz mebli. Tel. 504 327 324

Stare motory. Tel. 518 248 948

MATRYMONIALNE

Wdowiec 67 lat bez nałogów, uczciwy pozna szczerą, zaufaną Panią w wieku 60 lat do szczęśliwego związku. 725 794 585

Wolny 65 lat, szczupły bez nałogów, zadbany, czuły, uczciwy, kulturalny, pozna Panią, zadbana bez nałogów, która prowadzi aktywny tryb, stały związek. Tel. 794 009 461

Kawaler 46 lat, bez nałogów pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w wieku 35-53 lat, która pragnie założyć stały, szczęśliwy związek - rodzinę. Tel. 887 875 933 po 18, janusz 196@o2.pl

Poznam dziewczynę z Kępna i okolic. Przedział wiekowy: 25-40 lat. Tel. 539682613

Kawaler 38 lat pozna panią w odpowiednim wieku do stałego związku, która może zmienić miejsce zamieszkania. Tel. 663 009 482 po 18.00

Kawaler 54 lata, rencista, zamieszkały na wsi pozna Panią do lat 54. Tel. 887 711 383

38-latek pozna Panią w wieku 35-40 lat, cel matrymonialny. Tel. 667 143 725

Sprzedam plug 2 skibowy. Tel. 693 775 490

Sprzedam przyczepę do okrągłych bali, gruber ścierniskowy, wszystko w idealnym stanie. Tel. 785 755 645

Sprzedam rozsiewacz nawozów 2 talerzowy, poj. 600 kg., Rauch. Tel. 888 807 854

Sprzedam kombajn zbożowy Class Merkator, heder 3 m. Tel. 782 808 294

Sprzedam przyczepę rolniczą Autosan, wywrotka, ład. 4 tony. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam mieszankę paszową około 5 ton, cena 700 zł. Tel. 697 468 205

Sprzedam kombajn zbożowy Callas z siewnicą. Tel. 690 667 603

Sprzedam 2 pańniki do prosiąt, nierdzewne. Tel. 62 731 21 57

Sprzedam tylny korpus mostu C-360 Ursus, cena 730 zł. Tel. 605 310 803

Sprzedam chłodnię stacjonarną do mleka poj. 420 l. Tel. 518 427 285

Sprzedam gołębie mewki, 5 zł za sztukę tel. 607 985 522

Sprzedam przyczepę zbierającą Mengele. Tel. 667 189 818

Sprzedam ciągnik C-328, rozsiewacz do nawozu lejowy, cyklop czeski i silnik elektryczny 7,5 V. Tel. 724 824 953

Sprzedam rozrzutnik obornika 2-osiołowy, cena 2200 zł., stan bdb. Tel. 792 238 720

Sprzedam ciągnik C-4011, stan bdb., cena 8000 zł., przyczepa sztynowa 2200 zł, siewnik Po

Sprzedam ciągnik rolniczy Ursus MF 255, 92 r., beczkowóz, cena złomowa, waga do żywca 1 tonowa. Tel. 605 952 031

Sprzedam bronę talerzową 2,70 m szer. Tel. 725 721 258

Sprzedam Ursus C330 po kapitalnym remoncie. Tel. 665 172 689

Sprzedam Zetor 5911 po remoncie, zarej. Tel. 665 172 689

Sprzedam dmuchawę do zboża, do siana, silnik 11 KW na wózku. Tel. 62 731 21 36

Sprzedam siewnik Poznaniak 3 m., duża skrzynia na zboże, brona talerzowa 16 talerzy. Tel. 697 960 153

Sprzedam brony 5, duże, dmuchawę do zboża, małą. Tel. 669 469 095

Sprzedam ciągnik C-328 z kabiną, zarej., plug zagonowy, 4 skibowy Lenke,

FIRMA WAWRZYNIAK

prowadzi skup
PSZENICY oraz **INNYCH ZBÓŻ**
ze **ZBIORÓW 2018**
w magazynie w **LUBCZYNIE.**
TEL. 62 760 34 13



siewnik zbożowy New Holland, 2,5 siewnik do nawozu lejowy. Tel. 724 824 953

Sprzedam bale dl. 120 mm, gr 65 mm. Tel. 784 465 085

Kupię maciory i knury, tuczniaki oraz bydło odbiór pieniędzy na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam ciągnik C-360, 85 r. Tel. 609 977 056

Sprzedam owies i pszenżyto ozime. Tel. 785 030 693

Sprzedam Kombajn Class Europa 63 r., lub sam silnik Perkins 4, kosiarkę Osa, przegrabiarkę do siana widłowa. Tel. 785 759 636

Sprzedam ciągnik Zetor 5211, 89 r. cena do uzgodnienia. Tel. 724 990 500

Sprzedam opony rolnicze 18.4-30/15-30 z felgą 2 szt., opony 16.9/14/24, 2 szt. bez felgi. Tel. 62 760 70 90

Sprzedam taśmę do słomy, kostka. Tel. 62 760 70 90

Sprzedam rozkładaną przegrabiarkę do siana szer. 5m. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam kombajn zbożowy Class z siewnicą. Tel. 690 667 603

Sprzedam siewnik zbożowy 83 r., szer. 2,5 m Poznaniak, cena do uzgodnienia. Tel. 665 119 678

Sprzedam pszenżyto i owies okolice Czajkowa. Tel. 696 597 960

Sprzedam przyczepę samozbierającą Jugosłowianka, mała, kosiarka rotacyjna polska, mała. Tel. 603 386 020

Sprzedam części do spycharki DT-75. Tel. 885 340 423

Sprzedam śrutownik Bąk z silnikiem 6 KW lub sam silnik. Tel. 534 134 855

Sprzedam ciągnik Władimirec T25, stan bdb., cena 7000 zł. Tel. 889 074 091

Sprzedam przegrabiarko-zgrabiarkę, 7 gwiazd oraz siano i owies. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam Ursus C-360 w bdb. stanie. Tel. 665 172 689

Sprzedam przyczepę D35, wywrotka,

agregat uprawowo-siewny, bierny, 3 m. Tel. 665 067 076

Sprzedam worki na zboże. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam opony do ciągnika 360/70 R24. Tel. 665 442 989

Sprzedam ciągnik Ursus 330, zarej., opłacony, stan bdb., cena 16000 zł. Tel. 667 492 246

Sprzedam śrutownik bijakowy, cena 1000 zł. Tel. 667 492 246

Sprzedam słomę w balach 120/120, 30 zł/szt. Tel. 785 030 693

Sprzedam ciągnik C-360. Tel. 721 464 041

Sprzedam oponę 360/70/R24. Tel. 665 442 989

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków, plug 4 skibowy, obrotowy, plug 5-ski-bowy Grudziądz. Tel. 62 760 70 90

Sprzedam przyczepę D 47 bez dokumentacji. Tel. 888 807 854

Sprzedam tanio nowe części zamienne do ciągników T25 Władimirec i MTZ, likwidacja działalności. Tel. 62 730 50 11

Sprzedam noże, bijaki do śrutowników polskich i zagranicznych. Tel. 723 424 458

Przyjmę nieodpłatnie przepalony, zużyty, pracujący olej. Tel. 723 424 458

Kupię przekąznik do kopaczki 2 rzędowej. Tel. 505 353 516

Kupię maciore i knury, odbiór i płatność na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię jałówki użytkowe i hodowlane, cielność 6-7 miesięcy. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Kupię siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną, talerzówkę, glebogryzarkę, sadzarkę dwurzędową. Tel. 62 731 53 59

Kupię wszelkie ciągniki i maszyny rolnicze, rozrzutniki i przyczepy oraz bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcze, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię stare ciągniki Zetor 25, Ursus 325, Ursus 328 lub maszyny rolnicze. Tel. 518 248 948

Króliki. Tel. 725 477 553

Kupię maszyny rolnicze. Tel. 515 710 848

Kupię owijkę, glebogryzarkę, talerzówkę, kosiarkę, ładowacz Troll, agregat. Tel. 797 513 264

NAUKA

POMOC W PISANIU I REDAGOWANIU PRAC ZALICZENIOWYCH, LICENCJACKICH I MAGISTERSKICH TEL. 694 665 070

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 576 332 966

Korepetycje oraz tłumaczenie ustne z j. niemieckiego, Ostrzeszów, Kępno, możliwy dojazd. Tel. 62 730 26 52

Korepetycje z matematyki. Tel. 881 396 173

Korepetycje z j. angielskiego dla dzieci i dorosłych, przygotowanie do matury lub egzaminu gimnazjalnego. Tel. 732 584 383

Nauka gry na pianinie oraz lekcje śpiewu i emisji głosu. Tel. 694 341 423

Korepetycje, tłumaczenia j. angielski, hiszpański, korespondencja. Tel. 724 845 106

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 500 794 781

Ogłoszenie drobne SMS

Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

71480 (1 emisja) - koszt SMS-a 1 zł + VAT
73480 (3 emisje) - koszt SMS-a 3 zł + VAT
79480 (3 emisje, tłustym drukiem) - koszt SMS-a 9 zł + VAT
91900 (3 emisje, w ramce) - koszt SMS-a 19 zł + VAT

UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).
 Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102
 Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.
 W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.
 Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:

- Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
- Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT
- Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.



MOSKITIERY

ROLETY - ROLETKI
NA KAŻDE OKNO

- wszystkie kolory okienne
- wykonane z wysokogatunkowych materiałów o najwyższej odporności, profili aluminiowych oraz z siatki z włókna szklanego
- bardzo szybkie terminy realizacji

POMIAR I DOSTAWA GRATIS

DOBRA CENA

NIE DAJ SIĘ POŻREĆ ZA PARĘ ZŁOTYCH

ZADZWOŃ - DOWIESZ SIĘ WIĘCEJ
tel. **507 926 205, 729 355 735**



Zwycięska kampania Mayra



I jeszcze jeden, i jeszcze raz. Z pewnością tak po ostatnim meczu ostrzeszowskiej halowej ligi piłki nożnej mogli zaśpiewać zawodnicy drużyny Mayr. To właśnie zeszłorocznymi zwycięzcami po rozmontowaniu Lili Mikstat zostaliśmy 7:1 ponownie wzniesi w górę upragnione trofeum.

Kiedyś Anna Jantar śpiewała, że nic nie może wiecz-

nie trwać. Pod słowami tego szlagieru za żadne skarby nie podpisze się żaden z zawodników Mayra, ponieważ w ostrzeszowskiej "halówce" nijak nie idzie znaleźć na nich mocnych, choć w tegorocznych rozgrywkach o pierwsze miejsce musieli drzeć do ostatniej kolejki. Jednak, że wszystko było w ich nogach, podolali zadaniu, rozprawili się z Lilią Mikstat 7:1 prowadząc do

przerwy spokojnie trzema bramkami. Na drugi stopień podium wróciła Arka Niedźwiedź pokonując po bardzo zaciętym widowisku Akademię Piłkarską Ostrzeszów, która nomen omen właśnie na rzecz "arkowców" tę pozycję straciła. Miłym akcentem sezon zakończyła ekipa z Rogaszyce, która w boju o piąte miejsce nie dała szans Victorii Junior. Warto zanoto-

wać też, że w spotkaniu Orłów Komorów z Samorządowcami nie miały udziału w zwycięstwie tych drugich miał obecny burmistrz MiG Ostrzeszów Patryk Jędrowiąk. Jak widać sprawowanie władzy nie zabiło w nim ducha sportu, dodatkowo jest on świetnym przykładem dla mniej aktywnych fizycznie ludzi ze sfery politycznej. Przyznano także nagrody indywidualne. Sta-

WYNIKI OSTATNIEJ KOLEJKI OHLPN SEZONU 2018/2019:

KS ROGASZYCE - VICTORIA JUNIOR 11:6 (6:5)
BETKA 3, DROBCZYŃSKI 3, CERBIŃSKI 2, DŁUBEK 2, GAWŁOWSKI - LEPKA 3, JĘDRZEJEWSKI 2, KUCHARSKI

SAMORZĄDOWCY - ORŁY KOMORÓW 4:2 (1:0)
JĘDROWIAK 2, SKÓRSKI 2 - LEWUCHA, DRZAZGA

AP OSTRZESZÓW - ARKA NIEDŹWIEDŹ 3:4 (2:2)
BARAŃSKI, DOMAGALSKI, MACIACZYK - BALCERZAK 3, GRZYWACZ

MAYR - LILIA MIKSTAT 7:1 (3:0)
SKROBACZ ROBERT 2, SZAJDAK 2, DOLATA, ŚNIADECKI, SKROBACZ ADRIAN - PASTUCHA

TABELA KOŃCOWA:

1. Mayr	79-33	24 pkt
2. Arka Niedźwiedź	62-40	22 pkt
3. AP Ostrzeszów	65-36	21 pkt
4. Lilia Mikstat	61-67	16 pkt
5. KS Rogaszyce	50-48	13 pkt
6. Victoria Junior	47-75	12 pkt
7. Samorządowcy	47-50	9 pkt
8. Orły Komorów	34-97	1 pkt

tus najlepszego strzelca zachował Robert Skrobacz (Mayr) z 31 golami, zostawiając w tyle również bramkostrzelnego Remigiusza Pastuchę (Lilia Mikstat) z 21 trafieniami. Najlepszym bramkarzem wybrano Damiana Grondowego (Mayr),

a MVP całych rozgrywek zgarnął Adrian Barański (AP Ostrzeszów). Przyznano także nagrodę fair play za najmniejszą ilość kar indywidualnych. Po przeliczeniu najczystiej grającą drużyną okazała się Lilia Mikstat.

Sebastian Gołdyn

"Miedziowe" nie do zajechania

Szczypiornistki Polonii Kępno przegrały we własnej hali z Zagłębiem Lubin 26:29 w spotkaniu XII kolejki II ligi kobiet. Najwięcej, bo po 8 bramek w "biało-niebieskich" barwach rzuciły Angelika Walczak i Paulina Skowrońska.

W sobotę vis a vis kępnianek stanęły zawodniczki nie z pierwszej ligi. Otóż pierwszy zespół "Miedziowych" założony w głębokich czasach PRL-u może pochwalić takimi skalpami jak mistrzostwo kraju czy czterokrotny Puchar Polski. Do tego w kronikach dolnośląskiego teamu na zawsze i na wieczność zostało wpisane dotarcie do półfinału europejskich rozgrywek (EHF) i pucharu Zdobywców Pucharów na tym samym szczeblu. Tak bogate cv mogło przetrząsnąć podopiecznego trenera Markiewicza, jednak dziewczyny tak jak w poprzednich ligowych starciach chciały wykorzystać atut własnego parkietu i od razu ruszyły z atakiem. Na efekty nie trzeba było długo czekać, w 45 sekundzie Paulina Skowrońska wypatrzyła na prawym skrzydle osamotnioną Angelikę Walczak, a ta niezwykła marnowała takich okazji wyprawiając Polonię na prowadzenie 1:0. Na tak dobry start szybka odpowiedź znalazła Karolina Milczarczyk, jednak po chwili dzięki wykorzystaniu karnego przez "Dziesiąt" i bramce Karoliny Trepner z podania Skowrońskiej szybko zrobi-



ło 3:1. Wtem nadszedł niczym niespodziewany impas, kępnianki przez następne trzynaście minut nie potrafiły znaleźć sposobu na rewelacyjnie interweniującą Katarzynę Drzemicką, nie skutkowało ani rzutu z czystych pozycji, ani z dystansu, dodatkowo z bezradności do pełnej kumulacji przypalała się niecelność rzutowa. Nawet kilka dobrych interwencji Marty Walczak-Hadryś nie pomogły utrzymać buforu bezpieczeństwa i po 16 minutach na tablicy widniał rezultat 3:11. Niemoc przerwały dopiero Walczak przy kolejnej szansie rzutu z siódmego metra i pociągana za koszulkę Julia Kukuła. Przewaga Zagłębia jednak w ogóle nie topniała mimo dobrej postawy wprowadzonej między słupki Oliwii Duchnik i walecznych serc, jak choćby

w momencie zbiórki piłki przez Weronikę Kukotko po zablokowaniu Skowrońskiej i momentalnemu uruchomieniu "Dziesiąt" przy trafieniu na 7:13. Kolejne rozpracowanie "miedziowych" po finalnym rzucie Karoliny Trepner na 8:13 mimo to pozwoliło uwierzyć na złapanie kontaktu, jednak Sośnicka do spółki z Lewandowską ostudziły zamiary i Polonia schodziła na przerwę z wynikiem 11:19 w plecy.

Druga odsłona zaczęła się od gry punkt za punkt, jednak z biegiem czasu "biało-niebieskie" powolutku zmniejszały różnicę dzielącą oba zespoły. Przy dobrym zastawianiu przeciwniczek przez Trepner swoje okazje rzutowe wykorzystwały "Śrubka" i Skowrońska i zrobiło się 17:22. Czas uciekał, a pierwsza okazja na zniwelowanie znacznej przewagi

pojawiła się przy stanie 18:24, wtedy to dziewiętnastą bramkę z prawego skrzydła po podaniu Kukotko zdobyła Walczak, kolejne oczko dołożyła Skowrońska, dwuminutową karę złapała Miłek, lecz przewaga w polu nie udało się Orzechowskiej rzucić z dystansu, a Sośnicka po drugiej stronie parkietu trafiła na 20:25, a chwilę później w ślad za nią dwukrotnie poszła Gawron. Kępnianki honorowo walczyły dalej, po zablokowaniu uderzeniu Wiktorii Wołk poprawkę wzięła Trepner, z karnego nie pomyliła się Skowrońska i wynik znów zmalał na 22:27. Na pięć minut przed końcem przy stanie 23:29 bramki zdobywały już tylko miejscowe. Na pięć oczek różnicę zmniejszyła Kukuła, do siatki trafiła też Trepner,

choć w chwili rzutu była nieczysto zatrzymywana przez Kornelię Ściernicką, za co też zawodniczka z numerem dwudziestym szóstym na plecach słusznie została odesłana na dwie minuty na ławkę kar. Trafienie na 26:29 to też sprawka Trepner, która w kontrze wykrzesła z siebie resztki siły i nie dając się dogonić przez całą długość parkietu zakończyła akcję jak należy. Dobra postawa w końcowych fragmentach Walczak-Hadryś uchroniła "biało-niebieskie" przed trójką z przodu, ba, była nawet szansa na jeszcze jedno trafienie dziesięć sekund przed końcem, ale "miedziowe" nie dały się nabrać na rzut z dystansu. - Pogubiłyśmy się troszeczkę w tej grze, może za bardzo chcieliśmy i tak to wszystko nam wyszło - powiedziała Marta Walczak-

-Hadryś, bramkarka Polonii. Nie wiem co mam powiedzieć, szkoda meczu, bo dziewczyny się zaangażowały, druga połowa zdecydowanie lepsza, ale no niestety wynik jest jaki jest. Myślę, że błędy wyciągniemy i poprawimy na następnym meczu.

Była to już druga w tym sezonie porażka z "Miedziowymi", bowiem w październiku ubiegłego roku kępnianki przegrały w Lubinie 22:29. To i tamto spotkanie podsumowała nam Angelika Walczak, zawodniczka Polonii. - Troszeczkę tutaj za bardzo się nastawiliśmy na tą drużynę, bo w tamtej rundzie przegrałyśmy chyba siedmioma bramkami, teraz trzema. Wiadomo, walczyliśmy, w pierwszej połowie coś tam nam nie wyszło, w głowie chyba gdzieś tam siedziało za bardzo, duże nastawienie było. Zajechały nas kontra, to nas wykończyło, no bo widać było, że fizycznie były lepsze - powiedziała "Dziesiąt", która zresztą nie miała łatwego życia i dwukrotnie musiała skorzystać z opieki medycznej podczas meczu. - W pierwszej sytuacji dostałam prosto w oko, na szczęście na zamkniętym, więc nic takiego się nie stało, w drugiej połowie dostałam z zamkniętej ręki w nos, więc mam nadzieję, że jutro już będzie wszystko dobrze.

Sebastian Gołdyn

Skład Polonii: Walczak-Hadryś, Duchnik, Trepner (5), Czarzyńska, Noculak, Walczak (8), Skowrońska (8), Staniszeńska, Kukotko (2), Wołk, Orzechowska, Kukuła (3), Frasz, Jokić

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

„DROFARM”
ul. Zamkowa 36,
tel. 62 724 20 40

KĘPNO

26.02.2018 r.
„Na Zdrowie”
ul. Warszawska 30,
tel. 62 599 30 81
27.02.2019 r.
„Pod Wagą”
ul. Rynek 37,
tel. 62 782 09 66
28.02.2019 r.
„Na Zdrowie”
ul. Rynek 41,
tel. 62 782 01 49

Informacja PKP

Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

cyfrowe KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl
tel. 62 730 25 76

REKLAMA

BIEG CHARYTATYWNY DLA OLII TOMALI

TROPEM WILCZYM
BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH
TORZENIEC
III BIEG - VII EDYCJA
3 MARCA 2019

ORGANIZATOR: STOWARZYSZENIE KATOLICKO SPORTOWE SZCZĘŚCIE

PROMOCJA CENOWA

FARBY DULUX
KOLORY ŚWIATA 2,5L - 49zł / 5L - 89zł
ESAYCARE 2,5L - 55zł / 5L - 95zł

Centrum Materiałów Budowlanych „BUDY”
ul. Kościuszki 23
63-500 Ostrzeszów

tel. 62 730-94-28
kom. 506-066-687
www.budyostrzeszow.pl

LATO 2019 JUŻ W SPRZEDAŻY do - 40%

Dzieci od 769 zł
Zaliczka tylko 20%
Pakiet gwarancji GRATIS
Tylko teraz największy wybór!

WARTA AGENCJA, Ostrzeszów ul. Kaliska 8 Tel. 625058835 www.lecnawakacje.pl

TERMO-STROP
IZOLACJA WĄNCZOWANA I NAJSTROPI

Skuteczna bezspoinowa
IZOLACJA NATRYSKOWA
pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573
600 443 818

MART - BRAM
www.martbram.pl

ul. Kościelna 3
63-600 Kępno
tel. 731496756, 695113434
martbram@interia.pl

Oferujemy:
- bramy garażowe
- bramy przemysłowe
- systemy alarmowe
- systemy monitoringu
- systemy parkingowe
- domofony
- wideodomofony

Napędy do bram:
- garażowych
- skrzydłowych
- przesuwanych
- przemysłowych

LICENCJONOWANY PARTNER
Nice
GWARANCJA NICE
www.nice.pl

AUTO-KOMIS
Tadeusz Hojeński

Chojęcín 6 d, tel. 62 781 29 65

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

Wyroby Garmazeryjne

Zaród

ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 / 086

pierogi gołąbki krostki pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„KOBIECY MAFII 2”
22 lutego godz. 17:30, 20:00
23 lutego godz. 17:30, 20:15
24 lutego godz. 17:00, 19:45

„O PSIE, KTÓRY WRÓCIŁ DO DOMU”
26 lutego godz. 15:30
27 lutego godz. 15:15
28 lutego godz. 15:30

„CORGI, PSIAK KRÓLOWEJ”
2 marca godz. 15:30
3 marca godz. 17:00
5 marca godz. 15:30
6 marca godz. 15:30
7 marca godz. 15:30

26 lutego godz. 17:30, 20:00
27 lutego godz. 17:15, 19:45
28 lutego godz. 17:30, 20:00

1 marca godz. 19:30
2 marca godz. 17:15, 20:00
3 marca godz. 19:00
5 marca godz. 17:15, 19:45
6 marca godz. 17:15, 19:45
7 marca godz. 17:15, 19:45

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

„KOBIECY MAFII 2”
26 lutego godz. 17:15 i 20:30
27 lutego godz. 17:15 i 20:30
28 lutego godz. 17:15 i 20:30
1 marca godz. 17:15 i 20:30
2 marca godz. 17:15 i 20:30
3 marca godz. 17:15 i 20:30
5 marca godz. 17:15 i 20:30
6 marca godz. 17:15 i 20:30
7 marca godz. 17:15 i 20:30

15 lat

KABARET SKECZÓW MĘCZĄCYCH

01.03.2019 | godz. 17:00 | bilety 70 zł.

Organizator CCK OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@puls tygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska,
Sebastian Goldyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

REKLAMA

ENDOKRYNOLOG

Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciami.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 535 205 206, 1 i 3-piątek miesiąca
Kępno ul. Szpitalna 7 (Szpital) rej. 535 205 206

ORTO-TECH

ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606
www.orto-tech.pl

NRZ Narodowy Fundusz Zdrowia

Realizujemy wnioski lekarskie ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia

WYKONUJEMY INDYWIDUALNE ZAOPATRZENIE ORTOPEDYCZNE WEDŁUG MIARY NA:

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne



SIŁOWNIA & FITNESS

MLYŃSKA 1C, KĘPNO

STB GYM TRENINGI PERSONALNE
PLANY TRENINGOWE
DIETY I SUPLEMENTACJA

JEDZIEM TAM!



Z NAMI OSIĄGNIESZ SWOJE CELE.

NR 1 W MIESIĄC

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMIIDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

GARAŻE WZMOCNIONE

www.konstal-garaze.pl

62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

ZAJRZYJ NA:

Kępno
DlaWas.info



WASZE BOBASY



Marcelina, córka Agnieszki i Kamila Daszczyków z Kobylej Góry, ur. 13.02.2019 r. o godz. 9.10, waga 3330 g., dł. 51 cm.



Adrianna, córka Korneli i Nikodema Kałwińskich z Ostrzeszowa, ur. 15.02.2019 r. o godz. 1.40, waga 3100 g., dł. 54 cm.



Malwina, córka Karoliny i Marka Kuca z Wieruszowa, ur. 19.02.2019 r. o godz. 10.25, waga 2680 g., dł. 50 cm.



Julia, córka Sylwii Kijak i Damiana Tomaszewskiego z Wieruszowa, ur. 18.02.2019 r. o godz. 20.20, waga 3850 g., dł. 57 cm.



Bartosz, syn Doroty i Krzysztofa Szubertów z Torzeńca, ur. 20.02.2019 r. o godz. 17.15, waga 3050 g., dł. 51 cm.



Maksymilian, syn Marty i Michała Wojtysiaków z Wieruszowa, ur. 20.02.2019 r. o godz. 12.00, waga 3850 g., dł. 54 cm.



Syn Marleny Przybył i Rafała Poniłki z Ostrzeszowa, ur. 20.02.2019 r. o godz. 13.00, waga 2900 g., dł. 52 cm.



Nikodem, syn Kamili i Arkadiusza Skibów z Radostowa, ur. 18.02.2019 r. o godz. 8.54, waga 3220 g., dł. 52 cm.

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Świetnie się poczujesz wśród przyjaciół lub najbliższej rodziny. Znajdziesz w nich wsparcie i pocieszenie. Razem spędzicie dużo czasu. W pracy lub w szkole dasz z siebie wszystko i już niebawem przyniesie to efekty w postaci sukcesów. Możesz znaleźć coś, co się dawniej zagubiło lub spotkać kogoś, kto był ważny w przeszłości. Przekonasz najbliższych do swoich planów, uzgodnicie zmiany w domu.



BYK 21.IV - 20.V

Przed tobą kolacja, przyjęcie lub wyjście do kina z kimś, kogo bardzo lubisz. Zjesz swoją ulubioną potrawę albo poznasz taką kuchnię, która ci bardzo zasmakuje. Będziesz się cieszyć czasem wspólnie spędzonym z tymi, którzy są dla ciebie ważni i z którymi się bardzo dobrze czujesz. Po pracy wreszcie odpoczniesz, przeczytasz bardzo dobrą książkę albo obejrzyj film, który ci zafascynuje i zechcesz jeszcze.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Bądź ostrożny, bo możesz spotkać znajomego, który jest wścibski i nieprzyjazny, a na dodatek wszystkiego ci zazdrości. Nie tylko może popsuć ci humor, atmosferę w domu lub w pracy, ale także narobić ci większych kłopotów. Lepiej więc omijać go z daleka i nie wchodzić w komitywę, nawet jeśli mówi, że się bardzo za tobą stęsknił i udaje odmienionego. W domu zainteresuj się zdrowiem swoich bliskich, bo grypa atakuje.



RAK 21.VI - 21.VII

Masz przed sobą udany tydzień. Pracy nie będzie za dużo ani w domu, ani w firmie – jeśli pracujesz poza domem. W wolnych chwilach zaczniesz marzyć o dalekich podróżach, a do głowy przyjdą ci scenariusze różnych przygód z twoim udziałem. Koniecznie szukaj tanich biletów na samolot albo na pociąg, bo wszystko co sobie wymyślisz, jest możliwe. Tym bardziej, że będziesz miał w kimś duże wsparcie.



LEW 21.VII - 20.VIII

Przed tobą kilka śpięć z teściową lub nie lubianym sąsiadem. Na widok bałaganu puszcza ci nerwy i możesz zrobić awanturę temu, który nie posprzątał. Jednak zamiast samemu chwycić za ścierkę czy mopa, idź na spacer, pooddychaj świeżym powietrzem i uspokój nerwy. Ten, który narozrabiał, sam się zreflektuje i zrobi porządek. Niedługo będziecie się wspólnie śmiać z tych kłótni i niesnasek, a na dodatek zyskasz stałego pomocnika.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Jeśli przestaniesz się wszystkim przejmować i wszędzie szukać dziury w całym, to wyjdzie ci na dobre. Nie tylko lepiej się poczujesz, ale zauważysz, że tych problemów, które wcześniej widziałaś, w rzeczywistości nie ma albo są tak drobne, że nie ma się co nimi przejmować. Czekać cię porządki w papierach lub dokumentach. Trzeba będzie coś ważnego znaleźć i dostarczyć na czas, bo szykuje się kredyt lub spadek.



WAGA 21.IX - 20.X

Twój zapał trochę opadnie. Zniechęcis się do pracy i zechcesz trochę wyciszyć, zajęć sprawami przyjemnymi i relaksującymi. Daj się ponieść nastrojowi i realizuj pomysły, które od jakiegoś czasu przychodziły ci do głowy. Nawet gdyby były najbardziej niesamowite i rewolucyjne. Powiedz sobie: raz kozie śmierć – a z pewnością wszystko pójdzie tak, jak sobie zaplanujesz i wymarzysz. Czas sprzyja odzyskiwaniu wewnętrznej równowagi.



SKORPION 21.X - 21.XI

Poczujesz przyływ sił i zaczniesz przyciągać zachwycone spojrzenia. Zauważysz, że dużo ludzi na ulicach się do ciebie uśmiecha, a i ty nie zostaniesz im dłużny. Humor ci się znacznie poprawi, a rodzina i znajomi od razu to wyczują. Dostaniesz więcej oznak sympatii i przyjaźni. Odetchną ci, których ostatnio źle traktowałeś, choć na to nie zasługiwali. Poświęć wolny czas na zadbanie o swojego ducha i ciało.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Uważaj, bo laba ma swoje minusy. Możesz się poczuć tak wyluzowany, że zawalisz jakieś ważne sprawy i przestaniesz dbać o to, co jest ważne. Jeśli czujesz się gorzej, to poczytaj poradniki, studium przepisów, a znajdziesz jeden, którym zabyłniesz przed ważną dla ciebie osobą. Nie wdawaj się w spory i w ogóle rozmowy z hipochondrykami, bo tylko cię zdernerwują i stracisz przez nich dużo nerwów, a im nie pomożesz.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Układ planet będzie taki, że zainspiruje cię do działania. Ktoś na ciebie wpłynie mobilizująco i popchnie do przodu. Niebawem pojawią się osiągnięcia i zaczniesz lepiej zarabiać. Nie chowaj pieniędzy w skarpecie, tylko załóż w banku opłacalny rachunek albo odważ się na jakąś inwestycję. Zajmiesz się porządkowaniem zaległości i odpisywaniem na ważne listy. Pilnuj swoich prawdziwych sekretów i nie wyjawiaj ich innym.



WODNIK 21.I - 18.II

Masz teraz trochę więcej obowiązków, dlatego wykorzystaj każdą wolną chwilę, aby pobyc z ukochanymi osobami i rozmawiać z nimi nie tylko o bieżących problemach. Jeśli usłyszysz o marzeniach, fantazjach i sekretach, to postaraj się je spełniać, a i twoje niedługo się ziszczą. W weekend z ulgą odetchniesz, odprężysz się i zrelaksujesz, zwłaszcza, że pojawi się ciekawe zaproszenie na wyjście.



RYBY 19.II - 20.III

Możesz liczyć na bardzo zaskakujące zbiegi okoliczności. Odnajdzie się jakaś ważna dla ciebie zgruba albo odezwie ktoś, na kogo już przestałeś liczyć. W pracy czekają cię same sukcesy, a na dodatek ktoś złoży cię kawą propozycję dodatkowego zajęcia. Jeśli ją przyjmiesz, to współpraca z nowymi osobami miło cię zaskoczy. Od znajomych lub sąsiadów dowiesz się czegoś bardzo ciekawego, jednak uważaj, aby się nie wtrącać w cudze sprawy.